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ן להעתיק, לצלם את השאלות ופתרונן, או קטעים מהם, בשום צורה ובשום אמצעי אלקטרוני, אופטי, או מכני, לכל מטרה אי
 בכתב מלשכת רואי חשבון בישראל. מראש ו ללא אישור  שהיא,  ואין  לעשות  בהם כל  שימוש מסחרי, לרבות צילום והקלטה, 

 
 3.9.2025  – 2025מועד ספטמבר  – חשב שכר בכיר מבחן

 
 

 הכנסה  מס  ובכללי  בהנחיות,  הרֵלֵוַונטִיִים   ובתקנות  בחוקים  כמשמעותם  היא   במבחן  המוזכרים המונחים  משמעות .1
א, לאומי לביטוח המוסד ובהנחיות  . בשאלה אַחֶרֶת  צוּיַן כֵן אִם  אֶלָּ

 עובדים,  30  בני  רווקים,  ישראל  תושבי  הם  והעובדות  העובדים,  בשאלה  אַחֶרֶת  צוּיַן  לא  אם,  הרֵלֵוַונטִיִים  במקרים .2
הֶם  שזו,  היחיד   מַעֲבִידַם  אצל  רגילים ה  לָּ סָּ ה   הַכְנָּ ם  והם  יְחִידָּ אִים   אֵינָּ בַת  לכל   זַכָּ ה  מַס  הֲטָּ  המוּקנֵית   זו  לְמַעֵט,  חֲרִיגָּ

הֶם   .השאלה נתוני  פִי עַל לָּ

,  כן  כמו.  זיכוי  בנקודות  לְהִתְחַשֵב  יש ,  בשאלה  אַחֶרֶת  צוּיַן  לא  אם ,  במבחן  הכנסה  מס  בפרק  הַמַתְאִימִים  במקרים .3
א, נפרד חישוב  הוא נשואים זוג לבני הנערך הכנסה מס חישוב  . בשאלה אַחֶרֶת צוּיַן כֵן אִם אֶלָּ

רִיּוֹת  הזכויות  הן  ולעובדות  לעובדים  הַמוּקְנוֹת  הזכויות,  בשאלה   אַחֶרֶת  צוּיַן  לא  אם .4 , מהחוקים  הנובעות  המִזְעָּ
ב  לא  אם,  כְלוֹמַר.  הרֵלֵוַונטִיִים  ההרחבה  ומצווי  מהתקנות  מיוחד  קִיבּוּצִי  להסכם  צד  אֵינוֹ  המעביד,  בשאלה  אַחֶרֶת  נִכְתָּ

ה  צַו  אֵין,  קִיבּוּצִי  הֶסְדֵר  אֵין,  כללי  או בָּ לוֹת  שהוראותיו  עַנְפִי  הַרְחָּ  עבודה  הֶסְכֵם  קיים   ולא  והעובדים  המעביד  על   חָּ
 . לשאלה רֵלֵוַונְטִיּוֹת שהוראותיו אישי

  
 

 מס הכנסה 
 
 
 

 .1שאלה מספר  

 

 

לַל משפטי במשרד עורכי הדין, ה מזכירה, מיקישל  1/2024תלוש  רְכִיבִים הבאים:את  כָּ   הָּ
 ₪ 10,412 ................................................................................................ יסוד  שכר

הוּתַר בשל השתלמות מקצועיתתשלום   ₪  741 .............................. כהוצאה  מיקיל  שֶׁ
 ₪  1,688 ............................ (לפי חוק הביטוח הלאומי תגמולי מילואים )מקדמה על חשבון 

 ₪  236 ....................................... השתתפות מעסיק בהוצאות נסיעה לעבודה וממנה 

₪, מס הכנסה בסך   813בחודש זה נוכו דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות בסך  וממשכורת
 (. כנגד תשלומי המעסיק לקופה זובתשלום לקופת גמל לשכירים ) ו₪, חלק ₪726, ונוכה סך  149

 ? ס"( בתלוש זהלְמַ  בְּרוּטוֹ)"שכר מס  תַשְלוּם רֶךְוֹלְצ  מיקישל  ומהו שכר
 ₪ 12,100 .א 

 ₪ 10,412 .ב

 ₪ 12,336 .ג

 ₪ 13,077 .ד

 פתרון  

 . )רישא( 17(, 2) 2, 1ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים
 (.  הנחיות מס הכנסה.  תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

הכנסה לאחר הניכויים, הקיזוזים והפטורים שהותרו ממנה לפי    -"הכנסה חייבת"    -לפקודה    1לפי ס'  
 כל דין; 

ה" היא: "הִשְתַכְרוּת או ריווח מעבודה; כל טוֹבַת  2)2לפי סעיף   סַת עֲבוֹדָּ ()א( לפקודת מס הכנסה, "הַכְנָּ
ה שניתנו לעובד ממעבידו; תשלומים שניתנו לעובד לכיסוי הוצאותיו, לְרַבוֹת תשלומים  ה או קְצוּבָּ הֲנָּאָּ

ל החזקת רכב או טלפון, נסיעות לחוץ לארץ או רכישת   ספרות מקצועית או ביגוד, אך לְמַעֵט תשלומים בְשֶׁ
של   לרשותו  שהועמד  נייד  טלפון  ברדיו  או  ברכב  של שימוש  שוויו  כהוצאה;  לעובד  המותרים  מוּר  אָּ כָּ

בַעֲקִיפִין או שניתנו   -העובד; והכל   רִין או  בְמֵישָּ בֵין שניתנו לעובד  וּבֵין בשווה כסף,  בֵין שניתנו בכסף 
תוֹ  ; " לאחר לְטוֹבָּ

. כלומר, הוא לא נכלל  כהוצאה  למיקיהותר  ₪,    741, בסך  מקצועית  השתלמותהתשלום בשל  
 . לצורך תשלום מס ו בהכנסת

ךְ תַשְלוּם מס בתלוש  מיקיהחייבת של  ו הכנסת  -  1/2024לְצוֹרֶׁ
   יסודשכר  412,10 + גמולי מילואיםמקדמת ת ,6881+ השתתפות מעסיק בהוצאות נסיעה  236=  ₪ 336,12

   .גתשובה 
 



 כל הזכויות שמורות ללשכת רואי חשבון בישראל ©                               2  

 

 
 2024שנת המס   - 9.2025מבחן חשב שכר בכיר  

 

      

זה   .2שאלה מספר   היחיד  מעסיקו  אצל  עובד  בחודש    5מיקי  מתנה    10/2024שנים.  מהמעסיק  הּ  קיבל  רְכָּ עֶׁ שֶׁ
הּ תוֹ₪, לרגל בת המצווה של  115 וַעֲלוּתָּ ₪, לרגל חג ראש   80האמצעית, והמחאת שי על סך  יַלְדָּ

הּ  קיבל ממעסיקו מתנה    4/2024- השנה. לא היו אלו המתנות הראשונות שקיבל בשנה זו. ב רְכָּ עֶׁ שֶׁ
הּ   - ב   ₪, לרגל חג הפסח.  80  הבכור והמחאת שי על סך  יַלְדוֹ ₪, לרגל בר המצווה של    115  וַעֲלוּתָּ
הּקיבל ממעסיקו מתנה  1/2024 הּ וַעֲלוּתָּ רְכָּ עֶׁ תוֹ₪, לרגל הולדת  115 שֶׁ  הצעירה.  יַלְדָּ

 ? 10/2024-המתנות שקיבל ב , לצורך חישוב מס, בשל  מיקישל    ומהו הסכום שיש לִזְקוֹף לשכר
 ₪ 195 .א 

 ₪ 185 .ב

 ₪ 80 .ג

 ₪  0 .ד

 פתרון  

 ( 15)32)רישא(,  17,  (2)2ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים
 (. 4)2תקנה   - תקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות(

 . הנחיות מס הכנסה. ניכויים( )חטיבה משפטית / 34/93מס הכנסה  חוזר

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

ה" היא: 2)2לפי סעיף  סַת עֲבוֹדָּ  ()א( לפקודת מס הכנסה, "הַכְנָּ

שניתנו לעובד ממעבידו; תשלומים שניתנו לעובד לכיסוי    קצובה השתכרות או ריווח מעבודה; כל טובת הנאה או   "
או   נסיעות לחוץ לארץ או רכישת ספרות מקצועית  החזקת רכב או טלפון,  ל  בְשֶׁ לְרַבוֹת תשלומים  הוצאותיו, 
נייד   טלפון  ברדיו  או  ברכב  שימוש  של  שוויו  כהוצאה;  לעובד  המותרים  מוּר  אָּ כָּ תשלומים  לְמַעֵט  אך  ביגוד, 

בֵין שניתנו בכסף וּבֵין בשווה כסף, בֵין שניתנו לעובד במישרין או בעקיפין    - רשותו של העובד; והכל  שהועמד ל
 "  או שניתנו לאחר לטובתו; 

 :פעמיים-המחאות השי לרגל אירועים אישיים חד

וכו', אינה   ילדים, בר/בת מצווה  נישואין, הולדת  לרגל אירוע אישי חד פעמי כמו  לעובדו  מתנה שנותן מעביד 
על   עלה  לא  המס  בשנת  אישיים  אירועים  לרגל  שקיבל  המתנות  כל  שסך  ובלבד  העובד  בידי  כהכנסה  נחשבת 

 התקרה. 

עד    שמיקיסך המתנות   אירועים אישיים  לרגל  ב, טרם שקיבל  10/2024קיבל  בת    10/2024-את המתנה  )לרגל 
₪( +    115הבכור )  ילדו לרגל בר מצווה של    4/2024-המתנה שקיבל ב₪ )  230, היה  האמצעית(  ילדתו המצווה של  

(  4)2(. סכום זה לא עלה על הסכום שנקבע בתקנה ₪( 115הצעירה ) ילדתו לרגל הולדת  1/2024-המתנה שקיבל ב
 (. ₪2024 בשנה )בשנת המס   240 -לתקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות( 

הּ המתנה  קיבל את  מיקי  לאחר ש הּ וַעֲלוּתָּ רְכָּ עֶׁ , סך  10/2024-, בהאמצעית  ילדתו₪, לרגל בת המצווה של    115  שֶׁ
₪ על הסכום    105-₪. סכום זה עולה ב  345עומד על    2024קיבל לרגל אירועים אישיים בשנת המס  שהמתנות  

 (. 2024-₪ בשנה )נכון ל 240  -( לתקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות( 4)2שנקבע בתקנה 

 (115+  115+  115 - 240בשל המתנה שקיבל לרגל בת המצווה )  ₪, 105לפיכך, יש לזקוף לשכרו שווי בסך  

 : מתנה לחג 

מתנה שנותן מעביד לעובדו לרגל אירועים החוזרים על עצמם מידי שנה, כמו מתנות לרגל חגים, ימי הולדת, שי  
( לפקודת מס הכנסה, בין  2)2מתנות מסוג זה נחשבות הכנסת עבודה אצל העובד לפי סעיף    -ליום האשה וכו'  

 ן.  שניתנו בכסף ובין שניתנו בשווה כסף, בין שניתנו במישרין או בעקיפי

 .חג ראש השנהלרגל  מהמעסיקשקיבל  של המחאת השי ה , שווי₪  80יש לזקוף סך של  מיקי של  ו לפיכך, לשכר

                                                     .בשל המתנות שקיבל בחודש זה₪,  185יש לזקוף סך של  10/2024-לשכרו של מיקי במכל האמור לעיל נובע כי 
 (185 =80  +105) 

 .בתשובה 
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בן   .3שאלה מספר   עבודתה  שבוע  מעסיקה.  אצל  כשכירה  עובדת  )א  5רומי  ברכב  - ימים  מחזיק  המעסיק  ה(. 
ואֵינוֹ    של העובדים  מיועד לשימוש פרטי  אֵינוֹ  . הרכבאִיגּוּם שמיועד לפעילות שוטפת של העסק

הוּממוצמד או   , 187, קוד תוצר:  2, סוג הרכב:  2023לעובד מסויים. שנת הרישום של הרכב:    קְצֶׁ
נדרשה על ידי המעסיק לעבוד עד לשעות הלילה. מאחר    רומי  17/11/2024'  אביום  .  63קוד דגם:  

לא גם  )  ומאחר שאין לה רכב צמוד  ,שלא היתה תחבורה ציבורית זמינה עקב השעה המאוחרת
  הלצורך חניה בבית אישר לה המעסיק לנסוע עם הרכב  ,  (חודשהכב אחר באותו  ר  ההועמד לרשות

 .נשארהוא  . למחרת בבוקר נסעה עם הרכב מביתה למקום העבודה, שם  בחודש  באופן חד פעמי

 ?, בשל הרכב האמור11/2024של רומי, בתלוש   המהו השווי שהיה על המעסיק לזקוף לשכר

 ₪ 221 .א 

 ₪    6,840 .ב

 ₪ 228 .ג

 ₪  0 .ד

 פתרון  

 )הגדרות( 1תקנה   - תקנות מס הכנסה )שווי השימוש ברכב(   (.2)2ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים
 הנחיות מס הכנסה. )הגדרות(.   1תקנה   - תקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות רכב(

 הסבר הפתרון
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 ד

 

 

 

 

יַת  שהשימוש בו הוא לפעילויות שוטפות של " של מעסיק, איגום/מס הכנסה באשר ל"רכב מאגרהַנְחָּ
והכל  הוא  ו   המעסיק עובד,  לאותו  כלשהו  אחר  רכב  הוצמד  שלא  ובלבד  כלשהו,  לעובד  מוקצה  אינו 

בנסיבות מיוחדות של העמדת הרכב, הן באשר לחריגה משעות העבודה הרגילות והן באשר לפעילות 
ולניהול רישומים    סיק מחוץ למקום העבודה הקבוע, וכן בכפוף לאישורים של הדרג הבכיר אצל המע

 [: ההנחיה מפורטת גם בקובץ הפרשנות לפקודת מס הכנסה )החבק(]  מפורטים לצרכי ביקורת המס
יובהר כי באופן עקרוני, באותם מקרים בהם יש שימוש פרטי ברכב או פוטנציאל שימוש כאמור, יש   "

רכב הנותר    -לזקוף שווי לעובדים, גם אם לא מדובר ברכב צמוד במשמעות הרגילה של המושג )למשל  
 בחניית העובד(. 

אם הרכב נותר בידי העובד ללילה לצורך חניה בביתו  יחד עם זאת, רשות המיסים אישרה הקלה, לפיה  
ה'   )החל מיום  בסופי שבוע  לא  לשעות הלילה,  עד  עבד העובד  ביום שבו  בחודש,  פעמי  חד  באופן 

 .אין צורך לזקוף שווי לעובד -בערב(, באופן אקראי ולא שיטתי 
יותר מפעם אחת  נוספת שאושרה ע"י רשות המיסים הינה במקרים של שימוש ברכב מאגר  הקלה 
בחודש. נקבע כי אם לא מדובר ברכב הנותר בידי העובד לסוף שבוע יש לזקוף שווי יחסי על פי היחס 

( בחודש  הימים  מספר  לבין  ללילה  העובד  ברשות  נותר  שהרכב  הימים  מספר  ובלבד    30שבין  יום( 
 מו כל התנאים הבאים:והתקיי

קלנדרי  א. חודש  במהלך  העובד(  בחניית  לילה  חניית  )לרבות  מאגר  רכב/י  העובד  לרשות  הועמד/ו 
מספר ימים מוגבל שאינו עולה על עשרה ימים, וכן במספר ימים מוגבל במהלך שנה קלנדרית שאינו 

 עולה על מאה ימים.
 לא הועמד לרשותו של העובד רכב אחר באותו חודש )אין לו רכב צמוד(. ב.
 לא מדובר ברכב המוצמד לעובד אלא רכב מאגר המיועד לפעילויות שוטפות.  ג. 
הרכב נותר בידי העובד למשך הלילה בלבד )החל מתום יום העבודה המלא של העובד בתום פעילות  ד.

מחוץ למקום העבודה הקבוע והסתיים לאחר שעות העבודה הרגילות או לקראת פעילות מחוץ  
למקום העבודה הקבוע ביום המחרת הדורשת יציאה לעבודה לפני שעות העבודה הרגילות(. הרכב  

 בבוקר למקום העבודה הקבוע למעט אם נדרש לפעילות כאמור לעיל ביום המחרת. יוחזר למחרת 
הרכב מועמד לשימוש העובד באופן אקראי ולא שיטתי בשל צרכי העבודה ועל פי אישור של הגורם  ה.

 המוסמך במקום העבודה.
הרכב לא נמצא בידי העובד החל מסוף יום ה' ועד יום א', בחגים, בשבתון, ימי חופשה, ימי מחלה   ו.

 או בכל יום היעדרות אחר מהעבודה.
 שאינו עומד בכללים אלו, יש לזקוף שווי שימוש חודשי מלא. יודגש כי בכל מקרה

 יובהר כי בגין רכב מאגר אחד לא ייזקף יותר משווי שימוש חודשי מלא אחד.
 "  המעביד חייב לקיים רישום ותיעוד באשר לקיום התנאים המפורטים בהנחיה זו.

 
באופן חד פעמי בחודש,   הללילה לצורך חניה בביתרומי  הרכב נותר בידי  ,  המקרה שתואר בשאלהלפי  

)גם    שבוע  ףבסו. הרכב גם לא נותר אצלה  באופן אקראי ולא שיטתי,  עד לשעות הלילה  הביום שבו עבד
שכרה אין צורך לזקוף שווי ל  . לפיכך, (חודשהכב אחר באותו  ר  ההועמד לרשותאין לה רכב צמוד ולא  

 .  בשל הרכב האמור

 

 .דתשובה 
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נשו45- ה  ן בעובד    , מיקי .4שאלה מספר   לזוג  42-ה  בת)  לרומי   י ,  ,  11/2007,  1/2006(, ילידי:  בחזקתם)  ילדים  6(. 
 . 12/2024-ו  5/2022,  4/2021, 1/2019

 ? 2024בשנת המס  יובאו בחשבון בחישוב המס של מיקי מה נקודות זיכוי כ

 ז "נ 16.25 .א 

 ז "נ 11.50 .ב

 ז "נ 15.25 .ג

 ז "נ 14.25 .ד

 פתרון   

 ג. 66, 36, 34ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

 . )"ילד בשנת בגרותו"(שנים  18מלאו לו   2024. בשנת המס  1/2006הילד הראשון יליד 
 שנים.   17מלאו לו    2024. בשנת המס  11/2007הילד השני יליד 

 שנים   5מלאו לו   2024. בשנת המס  1/2019הילד השלישי יליד 
 שנים  3מלאו לו    2024. בשנת המס  4/2021הילד הרביעי יליד 

 שנים   2מלאו לו   2024. בשנת המס  5/2022הילד החמישי יליד 
 הוא ילד בשנת לידתו.  2024. בשנת המס  12/2024הילד השישי יליד 

הגבר יהא זכאי, כנגד המס החל על הכנסתו מיגיעה אישית, לנקודות זיכוי בעד כל    -  (5)ג() 66לפי ס'  
 אחד מילדיו, כלהלן: 

 ; הילדנקודות זיכוי בשנת לידתו של  2½ )א(
נקודות    3½  מלאו לו שנתיים,   בשל כל ילד החל בשנת המס שלאחר לידתו ועד לשנת המס שבה  4½ )ב(

בשנות המס שבהן מלאו לו ארבע   נקודות זיכוי  2½-זיכוי בשנת המס שבה מלאו לו שלוש שנים, ו
 שנים וחמש שנים; 

ועד ( ג) לו שש שנים  זיכוי אחת בעד כל אחד מילדיו החל בשנת המס שבה מלאו  לשנת המס    נקודת 
 שקדמה לשנת בגרותו; 

 : 2024בשנת המס   מיקייובאו בחשבון בחישוב המס של ש זיכוי הנקודות 

 נ"ז  2.00 .............................    [לפקודה 34ס'  תושב ישראל ] 

 נ"ז    0.25 .....................................    [לפקודה 36ס'   ] נסיעות

 ( לפקודה:5)ג()66נ"ז לפי ס'   
 בשנת  החל    מילדיו   אחד בעד כל   יכוי ' ז נק 1

 לשנת המס  המס שבה מלאו לו שש שנים ועד         
 נ"ז   1.0 × ילד  1נ''ז  =      1.00 . [לפקודה (()ג5)ג()66סעיף ]  שקדמה לשנת בגרותו        

 שבהן    בשנות המסשבעד ילד   יכויז  'נק   2½
   מלאו לו ארבע שנים וחמש שנים

 נ"ז    2.5 × ילד  1נ''ז  =      2.50 ................................ [ לפקודה (()ב5)ג()66סעיף ]

 שבה    המס  בשנתש ילד  בעד   יכויז  'נק   3½
 נ"ז   3.5 × ילד  1נ''ז  =      3.50 ... [לפקודה (()ב5)ג()66סעיף ] שנים  שלוש מלאו לו 

 המס   בשל כל ילד החל בשנת  יכויז  'נק   4½
 מלאו לו  שלאחר לידתו ועד לשנת המס שבה

 נ"ז   4.5 × ילד  1נ''ז  =      4.50 ..................... [ לפקודה (()ב5)ג()66סעיף ] שנתיים        

 הילד   של   לידתו בשנת   זיכוי  ת ונקוד  2½
 נ"ז  2.5×   ילד בשנת לידתו 1=     נ"ז   2.50................................[ לפקודה (()א5)ג()66סעיף ]

 נ"ז 16.25 ......................................... סה"כ נקודות זיכוי  

 .אתשובה 
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עֱתִיקָּ וְ  , ילדים  2- , אב ל42, התחתנה עם מיקי, אלמן בן 32בת  אישה רומי,  28/3/2024-ב .5שאלה מספר   את   ה הֶׁ
שכר  ( לישוב קיסריה. את משכורתה הקרובה )שנים  9שם גרה  מקום מגוריה מהישוב אור עקיבא )

 . 2/4/2024-לקבל ממעסיקה ב  צְפוּיָּה (, היא 3/2024

)בחר/י את  מתי, על פי התקנות הנוגעות לעניין, חייבת רומי להודיע על השינוי למעסיקה?  
 המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים( 

 . 2/4/2024-לא יאוחר מה  .א 

 .28/3/2024-התוך שבוע ימים מ .ב

 . 31/3/2024-לא יאוחר מה  .ג

 . 28/3/2024-הימים מ   30תוך  .ד

 פתרון   

תק'    -  (תקנות מס הכנסה ומס מעסיקים )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה ותשלום מס מעסיקים סעיפים רלוונטיים
 )ד(.2

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

תקנות מס הכנסה ומס מעסיקים )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה ותשלום מס  )ד( ל2לפי תקנה  
)טופס  "    -(  מעסיקים (, חייב העובד  101חל שינוי באחד הפרטים המפורטים בכרטיס העובד 

 י ".להודיע על כך למעבידו תוך שבוע ימים מתאריך השינו 

 . 28/3/2024  -תאריך השינוי שחל באחד הפרטים בכרטיס העובד של רומי 

תוך שבוע ימים   על פי התקנות הנוגעות לעניין, חייבת רומי להודיע על השינוי למעסיקהלפיכך,  
 .3/2024/28-מה

 

 

 .בתשובה 
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, ב"משכורת  ברציפות  שנים  6אצל מעסיקה היחיד    כשכירה  , עבדה27בת    מבקרת איכותרומי,   .6שאלה מספר  
, עם פיטוריה.  31/07/2024- חודש" ובמשרה מלאה, עד שהסתיימו יחסי העבודה בין הצדדים ב

ן"המשכורת האחרונה" לפני הפרישה( היתה   לְרַבוֹת משכורתה החודשית )  : כִלְהַלָּ
 ₪ 6,451 ..................................................................................... משכורת משולבת 

 ₪ 897 ... ( חודשים אחרונים 12מהיעד החודשי, ממוצע   120%בביצוע מותנה  גמול מאמץ מיוחד ) 
 ₪ 1,398 ............................................................................. שעות נוספות גלובליות 

 ₪ 532 .................................................................................. תשלום החזקת רכב 

מענק  הפטור ממס של  מהו החלק  ₪,    83,015אם רומי קיבלה ממעסיקה מענק פרישה בסך  
להגדיל את הפטור על שרומי ביקשה    הַנִיחוּככל שהדבר דרוש,    -?  א( לפקודה7) 9זה, לפי ס'  

למען הסר ספק, ]המענק, מכוח סמכות מנהל רשות המיסים, והפטור הוגדל אוטומטית בהתאם  
סכומים שראו אותם כהכנסת  רומי מבקשת פטור מרבי על מענק הפרישה. כמו כן, לא היו במענק האמור  

 [ה.במועד שבו שולמו לקופת גמל לקצב רומיעבודה של 

 ₪ 78,714 .א 

 ₪ 82,500 .ב

 ₪ 52,476 .ג

 ₪   70,641 .ד

 פתרון   

 א(.7) 9סעיף  -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים
 . 1תק'  -  תקנות מס הכנסה )כללים לאישור ולניהול קופות גמל (

 הנחיות מס הכנסה. 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

 א()א( לפקודה, פטור ממס: 7)9לפי ס'  

פרישה   (1) " עקב  שנתקבל  הון  שנת    -מענק  לכל  חודש  של  למשכורת  השווה  סכום  עד 
עבודה, לפי המשכורת האחרונה; עלה סכום המענק על השיעור האמור, רשאי המנהל  
לפטור את העודף, כולו או מקצתו, בהתחשב בתקופת השירות, בגובה השכר, בתנאי  

 העבודה ובנסיבות הפרישה; 

על   (2)  זו  לפי פסקת משנה  יעלה הסכום הפטור  לא  שנת  ₪    13,750בשום מקרה  לכל 
ל עבודה בחלק משנה;  "    עבודה וחלק יחסי מסכום זה בְשֶׁ

נכללו במענק הפרישה   לא  נתוני השאלה,    רומיסכומים שראו אותם כהכנסת עבודה של  לפי 
 ( לפקודה. ב1א( או )1()3)ה3במועד שבו שולמו לקופת גמל לקצבה, לפי סעיף 

לענין קופת גמל  משכורת,    -(  )כללים לאישור ולניהול קופות גמל  לתקנות מס הכנסה    1לפי ס'  
לדמי מחלה   או  עבודה  -לפיצויים  לעובד  הכנסת  שניתנו  הוצאותיו, למעט תשלומים   לכיסוי 

 ".ולמעט שוויו של שימוש ברכב שהועמד לרשותו של העובד

 ,"תשלום החזקת רכב"  כלומר, ה"משכורת", לעניין חישוב הפטור, לא תכלול את רכיב השכר
 המהווה תשלום שניתן לרומי לכיסוי הוצאותיה. 

     של חודש, לפי משכורת אחרונה:     משכורת 

 משכורת משולבת  6,451+  גמול מאמץ מיוחד 897+  שעות נוספות גלובליות ₪1,398 =   8,746

ק הפטור ממס של מענק פרישה   הגדלת הפטור שבסמכות המנהל:   ללאשל רומי, הַחֵלֶׁ

 min[  min(  תקרה 13,750; 8,746× )  שנות עבודה  6;  מענק  01538,₪ = ]  52,476
 

ה, מכוח סמכות  הפרישהתבקשה הגדלת הפטור על מענק ההון שנתקבל עקב    נתוני השאלה,  לפי
והפטור הוגדל להגדיל את הפטור  .  בהתאם   אוטומטית  מנהל רשות המיסים,  סמכות המנהל 

 ף.ממשכורת של חודש ולא יותר מתקרת הפטור הנקובה בסעי  150%-א( עד ל 7)9בסעיף 
 

ק הפטור ממס של מענק פרישה   הגדלת הפטור:  כוללשל רומי, הַחֵלֶׁ

 min[  min( תקרה  13,750; 8,746×  150% ) × שנות עבודה 6;  מענק 01538,= ]   ₪ 78,714

 

 .אתשובה 
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 .7שאלה מספר  

 

. שלושתן  2023הלוואות שקיבלה ממעסיקה. את שלושתן קיבלה במהלך שנת    3לרומי עומדות  
.  1/4/2025- צמודות למדד בלבד, ללא ריבית. את שלושתן היא אמורה להחזיר בתשלום אחד ב

יתרת הקרן של    -, לפי תנאיהן  6/2024, חודש  בתקופת הזקיפה  רומישל    יתרות קרן ההלוואות
₪. יתרת הקרן של    4,580  -₪. יתרת הקרן של ההלוואה השניה    9,340  -ההלוואה הראשונה  
 ₪.  1,390 -ההלוואה השלישית 

של רומי,   המהו סכום שווי הריבית שיש לִזְקוֹף לשכר,  0.1%-ב  המדד עלה בתקופת הזקיפהאם  
 [התעלמו מעניין המע"מ בחישוביכם.]  (?6/2024הלוואות אלה, בתקופת זקיפה זו ) בגין

 ₪ 86.95 .א 

 ₪ 62.39 .ב

 ₪ 43.71 .ג

 ₪  71.64 .ד

 פתרון  

 )ט( לפקודת מס הכנסה 3ס'  סעיפים רלוונטיים

 תקנות מס הכנסה )קביעת שיעור ריבית( 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

 

ס  פִי  שקיבל    ,לפקודה  )ט(3עיף  עַל  הלוואה  על  בריבית  מהווה  הנחה  ממעבידו,  מעבודה.   הכנסה עובד 
 . עובדבין הריבית הקבועה בתקנות לבין הריבית ששילם השההכנסה היא ההפרש 

שיעור הריבית  "  -  2024( לתקנות מס הכנסה )קביעת שיעור ריבית(, נכון לשנת המס  1)א()2לפי תקנה  
המוכפלים במספר הימים בתקופת הזקיפה ומחולקים בשלוש   6.91%)ט( לפקודה יהיה  3לעניין סעיף  

 ".מאות שישים וחמש
)ט( 3ל אף האמור בתקנת משנה )א(, שיעור הריבית לענין סעיף  "ע  -)ב( לתקנות האמורות  2לפי תקנה  

אדם שהעובד הוא בעל שליטה בו, יהא -בני -לפקודה, לגבי הלוואה שניתנה לעובד ממעביד שאינו חבר 
  8,640שיעור עליית המדד, ובלבד שסך יתרות קרן ההלוואות של העובד בתקופת הזקיפה אינה עולה על  

 " שקלים חדשים. 
הפרש הריבית יהא ההפרש שבין סכום הריבית שנצבר לחובת הלווה על  "  -לתקנות הנ"ל    3לפי תקנה  

יתרת הקרן המוסכמת בתקופת זקיפה, לפי תנאי ההלוואה, לבין סכום הריבית שהיתה נצברת באותה  
 ".2תקופה על יתרת קרן ההלוואה, אילו הריבית על ההלוואה היתה בשיעור האמור בתקנה 

כל   -אצל מי שהפרש הריבית הינו הכנסת עבודה " -)א( לתקנות האמורות 1, לפי תקנה  "תקופת זקיפה"
 ".חודש בתקופה שבין יום קבלת ההלוואה לבין יום גמר פרעון יתרת קרן ההלוואה

)ט( שחל עליו רק 3הלוואה לְעִנְיַן  הסכום  ₪( עולה על    15,310סך יתרות קרן ההלוואות בתקופת הזקיפה )
 הלוואה ראשונה   9,340+    הלוואה שניה   4,580+    הלוואה שלישית  ₪1,390 =    15,310.                שיעור עליית המדד

 . 30 -  6/2024מספר הימים בתקופת הזקיפה, חודש 

 ₪   15,310×   6.91%×  ימים בתקופת הזקיפה  30/   ₪365 =   86.95   הריבית הנדרשת לְפִי התקנות:    

 הריבית שנצברה לחובת רומי על יתרות קרן ההלוואות, לפי תנאיהן, בתקופת הזקיפה: 

 הלוואה ראשונה: 
 ₪  9,340 × ריבית 0% × ימים בתקופת הזקיפה  30 / 365  = ₪ 0.00 ........... ריבית לתקופה
 ( 9,340+  0.00)  × 0.1%=  ₪ 34.9 .......... הפרשי הצמדה  

 0.00+  ₪9.34 =  9.34 .... סה"כ שנצבר לחובה 

 הלוואה שניה: 
 ₪  4,580 × ריבית 0% × ימים בתקופת הזקיפה  30 / 365  = ₪ 0.00 ........... ריבית לתקופה
 ( 4,580+  0.00)  × 0.1%=  ₪ 4.58 .......... הפרשי הצמדה  

 0.00+  ₪4.58 =  4.58 .... סה"כ שנצבר לחובה 

 הלוואה שלישית: 
 ₪  1,390 × ריבית 0% × ימים בתקופת הזקיפה  30 / 365  = ₪ 0.00 ........... ריבית לתקופה
 ( 1,390+  0.00)  × 0.1%=  ₪ 1.39 .......... הפרשי הצמדה  

 0.00+  ₪1.39 =  1.39 .... סה"כ שנצבר לחובה 

 9.34+  4.58 + 1.39 ₪ = 15.31סך כל הריבית שנצברה לחובת רומי על יתרות הקרן המוסכמות:  

₪(, נמוכה מהסכום  15.31הריבית שנצברה לחובת רומי על יתרות הקרן המוסכמות, בתקופת הזקיפה )
 ₪(.  86.95הנדרש לפי התקנות )

 ריבית נדרשת על פי התקנות  86.95>  ריבית שנצברה לחובת רומי לפי תנאי ההלוואות  15.31

 - ההלוואות, בתקופת הזקיפה שלוששווי הריבית שייזקף לשכר, בגין לפיכך, 

 ריבית נדרשת לפי התקנות  86.95 - ריבית שנצברה לחובת רומי 15.31 = הפרש ריבית ₪ 64.71

 .דתשובה 
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  1/2024. תלוש  1/1/2024- , התחילה לעבוד אצל מעסיקה הראשון והיחיד ב31רומי, רווקה בת   .8שאלה מספר  
 נטו₪    850ושווי כרטיס ארוחות דיגיטלי בסך    ברוטו₪    15,780שלה הורכב משכר יסוד בסך  

 (. את שווי כרטיס הארוחות הדיגיטלי מגלם המעסיק לחודש )

סכום מעוגל.  )  למס"(?ברוטו  )"שכר    1/2024-לצורך חישוב מס ב  רומישל    המהו סך כל שכר
   (ת.תעלמו מדמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאוה

 ₪ 16,630 .א 

 ₪  16,953 .ב

 ₪ 16,583 .ג

 ₪  17,012 .ד
 פתרון  

 ב.  121, 121א, 36 ,36, 34ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים
 תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה(. 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

 שכר היסוד  ₪  15,780 -(, ללא הסכום שיש לגלם "ברוטו למס") שכר

 שימוש ברכב צמוד שווי ה ₪ 850  - הסכום שיש לגלם

 , לפי נתוני השאלה:  רומיזיכויים אישיים שיובאו בחשבון בחישוב המס של 

 2.00 .............................................נ.ז. תושב ישראל

 0.25 ..................................................... נסיעותנ.ז. 

 500. ....................................................... אישהנ.ז. 

 ₪  ₪665.50 =  242×   2.75 ......................................... סה"כ נקודות זיכוי

 (  9,700 × 7% × ₪35% ) =  237.65א הוא 45הזיכוי המרבי לפי ס' 

הוא    (מהשכר האמור)שהיא נמוכה   ₪ בחודש  10,060בְגִין משכורת של   לפי טבלאות המס, המס
 .הרכיבים האמורים בגילום הזיכויים האישיים הנ"ל ₪. כלומר, ניתן להתעלם מ 1,128

 .20%נמצא במדרגת מס שולי   15,780שכר 

   15,780+  850( /   1 -  20%= )  16,842.50 בדיקה ראשונה: 

 ₪.  16,150 - 20%גבול מדרגת המס  

 בגילום אנו חורגים ממדרגת המס הנוכחית. - מסקנה 

 (  150,16 -  780,15) =   ₪ 370, נותר "ברוטו" בסך  %20במדרגת מס 

 ₪. 74.00 -  ₪20%, ומס בשיעור   296.00 -"נטו"  80%- ₪ מִתְפַצְלִים ל 370

 850.00 -  ₪296.00 =  554.00יתרה שנותרה לגילום: 

 . 31% -מדרגת המס לגילום היתרה  

 00455.( /  1 -  %31= )    ₪ 802.90 גילום היתרה:    

 370.00+  802.90=  ₪   1,172.90 ₪ כשהוא מגולם: 850הסכום  

 15,780.00+  1,172.90=  16,952.90<  מדרגת המס הבאה"גבול"  22,440

 )סכום מעוגל(   ₪ 953,16:  /20241-לצורך חישוב מס ב סך כל השכר
 

 .בתשובה 
  



 כל הזכויות שמורות ללשכת רואי חשבון בישראל ©                               9  

 

 
 2024שנת המס   - 9.2025מבחן חשב שכר בכיר  

 

 .9שאלה מספר  

 

חשבון    ושאין ל   ו, הודיע למעסיק1/3/2024-היחיד ב  ואצל מעסיקכשכיר  שהתחיל לעבוד  ,  מיקי
סך  )ממנו    60%בדרך הבאה:    ו₪, ישולם ל  8,260, סך  וא דורש ששכר עבודתובנק פעיל. לפיכך, ה 

ע ₪( ישולם בשיק 3,304ממנו )סך  40%-ו, במזומנים וישולם ל  (₪ 4,956 שְמוֹ נָּקוּב בוֹ כְנִפְרָּ  . כְשֶׁ

להיענות לדרישתו של מיקי ולשלם לו את שכר עבודתו, חלק במזומנים  רשאי  האם המעסיק  
אִים(    ?וחלק בשיק כאמור? )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּּ

ויתרת השכר   , כן, מאחר שהסכום שישולם במזומן נמוך מהתקרה שבחוק הנוגע לעניין .א 
 משולמת בשיק כששמו של מיקי נקוב בו כנפרע. 

 תשלום שכר עבודה לשתי שיטות תשלום שונות.  לְפַצֵללא, מאחר שאין  .ב

 )א( לחוק הגנת השכר.2תשלום כאמור עומד בהוראות סעיף . כן .ג

 .בתוספת לחוק הנוגע לענייןעולה על הסכום הנקוב   העבודהלא, מאחר שסכום שכר  .ד
 פתרון  

 ( לתוספת הראשונה. 1)א(, פרט )4ס'  )ז(,2ס'   -צמצום השימוש במזומן חוק ל סעיפים רלוונטיים

 )א(.2ס'   -חוק הגנת השכר 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

תשלום במזומן כשכר    ולא יקבל  לא ייתן אדם"  -לחוק לצמצום השימוש במזומן  )ז(  2לפי ס'  
אם סכום שכר העבודה, התרומה או ההלוואה עולה על הסכום   , כתרומה או כהלוואה,עבודה

; הוראות סעיף קטן זה לא יחולו לגבי הלוואה שנותן גוף  ( לתוספת הראשונה1הנקוב בפרט )
 . "פיננסי מפוקח 

( לתוספת  1בפרט )  נקובה  הסכום  עולה על₪,    8,260, סך  למיקישיש לשלם    שכר העבודה  סכום
 . ₪ 6,000 - הראשונה לחוק לצמצום השימוש במזומן

שכר עבודה ישולם במזומנים, אך מותר שישולם בשיק או  "  -)א( לחוק הגנת השכר  2לפי ס'  
שהעובד   או  עבודה  בחוזה  או  קיבוצי  בהסכם  נקבעה  זאת  תשלום  דרך  אם  דואר,  בהמחאת 
הסכים לה בדרך אחרת, ובלבד שהעובד יכול לקבל מהנמשך פרעון השיק או המחאת הדואר  

אין בהוראות סעיף קטן זה כדי לגרוע  , הכל לפי הענין;  14עד    9במועדים הקבועים בסעיפים  
 " .2018-לחוק לצמצום השימוש במזומן, התשע"ח 4-ו 2מהאיסורים הקבועים בסעיפים 

מאחר שסכום רשאי לשלם למיקי את הסכום שביקש במזומן,    לאהמעסיק  מכל האמור לעיל,  
 .(האמורה( לתוספת  1פרט )) בתוספת לחוק הנוגע לענייןעולה על הסכום הנקוב  העבודהשכר 

 

 

 .דתשובה 
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, בהגיעה  9/2024שנים עד שפרשה בתום חודש    16  בן עמיב  אצל מעסיקהכשכירה  רומי עבדה   .10שאלה מספר  
שיפוץ  , בדירה שבבעלותה, בבניין שיועד לקרית ביאליקבהתגוררה    31/5/2023עד  לגיל הפרישה.  

, בדירה  עמי  בןבעברה לגור  בתקופה שבה בוצע פרוייקט הבניה,  ,  1/6/2023יום  . החל בוהרחבה
קרית  בחזרה לגור    1/8/2024- ב  .7/2024סוף חודש  עד    עמי  בןב  ברציפות  כרה. רומי גרהשאותה ש

 היתה כלהלן:  2024. הכנסתה בשנת המשופץניין במוגדלת ב ה, בדירתה  ביאליק
 ₪  158,400 ........................ 9/2024עד תום חודש  בן עמיבה אצל מעסיקה ת מעבוד הכנסה

 ₪  14,712 ....סכום פטור ממס הכנסה  – (שערך עבורה מעסיקה) קצבאות מקרן פנסיה מקיפה
 ₪  18,600 ..... סכום חייב במס הכנסה  –( שערך עבורה מעסיקה)קצבאות מקרן פנסיה מקיפה 

 ₪  7,812 .................... ( לפי חוק הביטוח הלאומי) מהמוסד לביטוח לאומי קצבת אזרח ותיק

בסך  ניכוי  לה, בשנה זו,  תַר  וּה מאחר שהפקידה סכומים בקופת גמל לקיצבה כעמית עצמאי,  
 לפקודה.   ₪47 לפי ס'  3,875

סכום הזיכוי  למען הסר ספק,  ]  ? )סכום מעוגל(  2024בשנת    ת רומיזכאי  ומהו סך זיכוי תושב הישוב ל
 [.בו, בשל ההכנסה שלגביה ניתן הזיכוי  תחייב שרומי לה על סכום המס ועהאמור לא 

 ₪ 10,325 .א 

 ₪ 9,014 .ב

 ₪ 10,099 .ג

 ₪ 10,500 .ד

 פתרון  

 . טבלאות מס הכנסה. 11ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

ה  ,2024, בשנת המס  בן עמיבישוב  תושבות   על הכנסה חייבת מיגיעה אישית    10%הנחה של    מַקְנָּ
 . ₪ לשנה 180,000עד לתקרה של 

לגור  עד   עמישעברה  ביאליקרומי התגוררה    , בבן  אֵינוֹ,  בקרית  הישובים המזכים    הנמנ   שֶׁ על 
 לפקודה.  11בהטבת מס מכוח ס'  

חודשים רצופים, עד    14  , והיתה תושבת בישוב זה 1/6/2023- רומי עברה לגור בישוב בן עמי ב
 . 2024 במהלך שנת המס בן עמיבישוב  תלהיות תושב ה חדל  היא.  31/7/2024

"מי שבמהלך שנת המס היה לתושב ביישוב המפורט בסעיף קטן זה    - ( לפקודה  4)ב()11לפי ס'  
יחסי   באופן  זה  קטן  בסעיף  כאמור  ממס  לזיכוי  זכאי  כאמור,  ביישוב  תושב  להיות  חדל  או 

 חודשים רצופים לפחות".  12לתקופת תושבותו ביישוב, ובלבד שהיה תושב היישוב 

"סכום הזיכוי לפי סעיף זה לא יעלה על סכום המס שהנישום חייב בו, בשל    -(  5)ב()11לפי ס'  
 ההכנסה שלגביה ניתן הזיכוי".

" המשתלמת על ידי המוסד לביטוח לאומי, לפי פרק  אזרח ותיקקצבת  ג( לפקודה, "6)9לפי ס'  
 .היא הכנסה פטורהביטוח אזרחים ותיקים וביטוח שאירים בחוק הביטוח הלאומי, 

  הכנסה לאחר הניכויים, הקיזוזים והפטורים שהותרו " היא ""הכנסה חייבתלפקודה,  1לפי ס' 
דין כל  לפי  כוללת  ".  ממנה  כוללת את הסכום  כלומר, היא לא  את קצבת האזרח הותיק, לא 

לפי    לה בניכוי  , והכל בניכוי הסכום שהותרהפטור ממס של הקצבאות מקרן הפנסיה המקיפה
   לפקודה. 47 עיףס

 הכנסה מעבודה 158,400+  קצבאות חייבות במס מקרן הפנסיה  18,600 -הותר בניכוי  3,875 ₪ = 173,125  

  . 2024חודשים בשנת המס   7 בן עמיבישוב  תה תושבתהי רומי

 - )מעוגל( 2024בשנת  רומי ת זיכוי "תושב ישוב" לו זכאי

 Min(  הכנסה  125,173;  תקרה   000180,× )   שיעור ההנחה %10×  חודשים 7/   12=  ₪ 098.96,10

השאלה,   נתוני  הזיכוי  לפי  לא  סכום  על סכום המס  וע האמור  ניתן    תחייב   שרומילה  שלגביה  בשל ההכנסה  בו, 
 . הזיכוי

 

 .ג תשובה
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התחילה לעבוד אצל מעסיקה    1/1/2024-. ב1/10/2023- , עלתה לישראל ב32רווקה בת    רומי, .11שאלה מספר  
 : ( בכל חודשברוטו למס)ה להלן שכר  .כמנהלת מכירות בינלאומיות, והראשון היחיד

 05/2024 04/2024 03/2024 02/2024 01/2024 חודש  

 45,612 46,768 46,300 47,600 46,800 שכר בשקלים חדשים  

ה  לַת ימִתְחִ )  בסיס מצטבראם המס מחושב על   נָּ בֶה    ,(שָּ  ? 2024/5בתלוש   ממנה כמה מס הכנסה יִגָּ
  

 שאלה זו ניקוד מלא בגין נבחנים קיבלו  כל ה . השאלה בוטלה  

   
 

 פתרון  

  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

בוטלה כל  .  השאלה 
קיבלו  ה נבחנים 

בגין  מלא  ניקוד 
   שאלה זו
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ילדים    2שנים(. לזוג שהתגרש    4ממיקי )ממנו התגרשה לפני    בנפרד  החי ,  40רומי, גרושה בת   .12שאלה מספר  
להם    2024שבשנת   רומי    ה נמצאים בחזקתשנים. שני הילדים    15-ו  12מלאו  היא  ובגינם  של 

 . קצבת ילדים מהמוסד לביטוח לאומי תמקבל

- ( את הסעיף "אני הורה במשפחה חד101האם רומי רשאית לסמן בכרטיס העובד )טופס  
 )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים( ורית החי בנפרד"?  ה

 נפטר.   ים,ההורה השני של הילדלא, אלא אם כן מיקי,  .א 

 כן, ובלבד שהיא לא מנהלת משק בית משותף עם יחיד/ה אחר/ת.  .ב

 המציא  בחזקתו, אשר  אינם  שילדיוהחי בנפרד,    לא. סעיף זה רשאי לסמן אך ורק הורה .ג
 מזונות.   בתשלום אותו  המחייב פסק דין

 ששני ילדיה נמצאים בחזקתה, היא רשאית לסמן סעיף זה בכרטיס העובד.  גרושהכן. כ .ד
 פתרון  

 , הנחיות מס הכנסה.101טופס  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

   -( 101לפי הנחיות מס הכנסה, המופיעות בכרטיס העובד )טופס 

  ומהשקיד  הורה במשפחה חד הורית הוא אחד מאלה: רווק, גרוש, אלמן, פרוד )עפ"י אישור פ
ימולא רק ע"י הורה כאמור החי בנפרד ומבקש נקודות זיכוי עבור ילדיו, החי בנפרד.    בלבד(

להלן(    7הנמצאים בחזקתו ובגינם מקבל קצבת ילדים מהמוסד לביטוח לאומי )בהתאם לסעיף  
 . ואינו מנהל משק בית משותף עם יחיד/ה אחר/ת

  

 

 .בתשובה 
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 .13שאלה מספר  

 

ןוֹבְאמיקי גר ועובד בחדרה   בוּעַ   פֶׁ לַח    8/2024-ב.  קָּ ימים בבאר שבע.   15לעבוד    מעסיקואותו  שָּ
)המרוחקת    הנסיעה שבע  ימי    158לבאר  וכל  מחדרה(  היוהַשְהִיָּה  ק"מ  לייצור    בה  כְרֵחִיִים  הֶׁ

, בסך  לינות 14המעסיק שילם בעד מיקי הוצאות לינה במלון בבאר שבע, .  מעסיקשל ה תו הכנס
חוֹתהוצאות בפועל  דולרים לכל לינה )  196של   שער המטבע ביום שבו הוצאו    (.נותבהתאם לתק,  מוּכָּ

 ₪ לדולר.  3.77 -ההוצאות 

קֵף  מהו הסכום   למען הסר  הנסיעה לבאר שבע? ]    בְּשֶללשכרו של מיקי, לצורך חישוב מס,  שֶיִּזָּ
 [ .ספק, הכוונה היא לסכום שאינו מותר בניכוי על פי התקנות

 ₪( 2,488.20) $ 660 .א 

 ₪( 2,586.22) $ 686 .ב

 ₪( 1,161.16) $ 308 .ג

 ₪( 2,322.32) $ 616 .ד
 פתרון  

 .תקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות()רישא(.  17(, ס' 2)2ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

ס'   לפקודה2)2לפי  הוצאותיו"  -  ()א(  לכיסוי  לעובד  שניתנו  כאמור    ...תשלומים  תשלומים  למעט  אך 
בין שניתנו בכסף ובין בשווה כסף, בין שניתנו לעובד במישרין או    -  ...המותרים לעובד כהוצאה

 , מהווים הכנסה מעבודה. "בעקיפין או שניתנו לאחר לטובתו

 - לפי קובץ הפרשנות לפקודת מס הכנסה )החבק( 

עבודה כאמור. אולם, בהוצאה -"אם ההוצאה מותרת לעובד בניכוי, אין לראות בהחזרה הכנסת 
עבודה. לדוגמה: הוצאות החזקת רכב אינן -שאינה מותרת בניכוי לעובד יש לראות בהחזר הכנסת

 מותרות בניכוי לעובד, ולפיכך, החזר בגינן הינו הכנסה בידו. 

על   המשתלמות  בניכוי,  המותרות  עובד  הוצאות  דרך". -בעניין  "קיצור  בפקודה  יש  המעביד,  ידי 
לסעיף   בהתאם  ההוצאה  תנוכה  שממנה  הכנסה  ההחזר  בכל  לראות  בחר   17במקום  לפקודה, 

 המחוקק להפחית את ההכנסה מלכתחילה בסכום הזהה לסכום ההוצאה המותר בניכוי". 

 , יותרו לניכוי: תקנות מס הכנסה )ניכוי הוצאות מסויימות(א( ל2)2לְפִי תקנה 

הוצאות לינה שהוציא נישום בישראל או באזור, ובלבד שהסכום המותר בניכוי אינו עולה על   )א( 
( בפסקה  הנקובים  של 1()ב()2הסכומים  היציג  לפי השער  ()ב( כשהוא מחושב בשקלים חדשים 

הדולר כפי שפורסם לאחרונה לפני מועד הלינה, ואולם הוצאות שהוציא נישום ללינה במקום 
קילומטרים ממקום מגוריו או ממקום עיסוקו העיקרי, לא יותרו בניכוי,   100-המרוחק פחות מ

 זולת אם שוכנע פקיד השומה שהלינה היתה הכרחית לייצור ההכנסה של הנישום; 

(, יותרו בניכוי הוצאות שהוציא נישום בשל ארוחת בוקר הכלולה במחיר 3על אף האמור בפסקה ) )ב(
 לינה המותרת בניכוי, כאמור בפסקת משנה )א( לעיל; 

)ג(    הוראות פסקה זו לא יחולו על הוצאות לינה שהוציא הנישום במסגרת השתתפות בכנס בתחום 
 עיסוקו; 

 : 2של תקנה  ()ב(1()ב()2הסכומים הנקובים בפסקה )

 כל הוצאות הלינה המוכרות;  -דולר  152-(   לגבי לינה שעלותה נמוכה מ1)

דולר    152- מהוצאות הלינה המוכרות, אך לא פחות מ  75%  -דולר    152-(   לגבי לינה שעלותה גבוהה מ2)
 ללינה; 

לתקנה     -הוצאות לינה מוכרות" " בפועל המוכחות בהתאם  הלינה  או  6הוצאות  ללינה,    346,  דולר 
 . הנמוך ביניהם

דולר. לפיכך, יותרו לניכוי    152-מהלינות היתה גבוהה    14-ההוצאה בפועל המוכחת של כל אחת מ
 . דולר ללינה 152-מהוצאות הלינה המוכרות, אך לא פחות מ %75

 max[  $ min  ;152 $ התקרה ( $346 ההוצאה בפועל ;   196× )   75%לינות × ]  $14 =  2,128

 $  196×  $14 =  2,744 :   הלינות  14המעביד בעד ששילם  סה"כ הסכום 

 $  2,128 הלינות:    14סה"כ הסכום שיותר לניכוי בעד 

   :לשכרו של מיקילִזְקוֹף  , אותן יש הוצאות לינה שאינן מותרות בניכוי

616 $   =2,128   $- 2,744  $ 
 ( $  616  ×  שער הדולר  3.77  =)  ₪  2,322.32   לשכר: שיש לִזְקוֹף בשקלים חדשים הסכום 

 

 .דתשובה 
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ה  100%, נקבעה נכות של  28-בת ה   רומי, ל .14שאלה מספר   הּ. היא  מִלֵידָּ אִית לתגמול חודשי לפי   אֵינָּ חוק הנכים    זַכָּ
לנפגעי פעולות איבה   לעבוד התחילה    1/2/2024- ב.  )תגמולים ושיקום( או לפי חוק התגמולים 

בכל חודש. משכורת זו,    ₪  42,540של  , במשכורת  כחוקרת אבטחת מידע אצל מעסיקה היחיד
 היחידה.  ההיתה הכנסת שקיבלה בעד כל אחד מחודשי עבודתה בשנת המס, 

 ? (סכום מעוגל)  2024בשנת המס לְנַצֵל ( לפקודה שרומי יכולה 5)9לְפִי סעיף הַמְרַבִּי מהו הפטור 

 ₪   445,200 .א 

 ₪ 467,940 .ב

 ₪ 407,388 .ג

 ₪   81,960 .ד

 פתרון  

 (. 5)9ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

חוק  )  )א( רישה(5)9סעיף  לתגמול חודשי לפי החוקים האמורים ב  ת זכאי  הנכה שאינרומי היא  
. לפיכך,  100%נכות של    ה, שנקבעה ל(הנכים )תגמולים ושיקום( או לפי חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה 
 ( לפקודה. 1()א5)9הוא סעיף    100%הסעיף הרלוונטי לגביה לצורך חישוב הפטור לעיוור ונכה  

לתגמול   זכאי שֶאֵינוֹהכנסה מיגיעתם האישית של עיוור או של נכה פטורה ממס " , זהלְפִי סעיף 
לפחות, אף    90%חודשי לפי החוקים האמורים בפסקת משנה )א( רישה, שנקבעה לו נכות של  

אם נכות כאמור נקבעה מחמת שלקה באיברים שונים והאחוז האמור הוא תוצאה של חישוב  
לפחות בשל ליקוי    40%מיוחד של הליקוי באיברים השונים, ובלבד שנקבעה לו נכות בשיעור של  

 להלן:  אחד, כמפורט 

לתקופה של   (1) כאמור  נכות  יותר    365נקבעה  או  לסכום של    -ימים  עד    445,200הכנסה 
 ;שקלים חדשים

ימים לסכום כאמור בפסקת משנה    364ימים לבין    185נקבעה נכות כאמור לתקופה שבין   (2)
 " (;2)א()

סעיף   משנה  1()ג()5)9לְפִי  בפסקאות  כאמור  נכות  לו  שנקבעה  נכה,  או  עיוור  "לְגַבֵי  לפקודה,   )
( לגבי חלק משנת המס, יחולו הוראות פסקה זו על חלק מהכנסתו בשנת המס, 1()1( או )א1)א()

שיחסו לכלל הכנסתו בשנת המס הוא כיחס שבין מספר הימים בשנת המס שלגביהם נקבעה  
יחס תקופת הנכות(, ויקראו את הסכומים הנקובים בפסקאות    -)בפסקה זו    365  הנכות לבין
)א() )א1משנה  ו1()1(,  תקופת  -(  כיחס  הוא  כאמור  הנקובים  לסכומים  שיחסם  כסכומים  )ב( 

 הנכות". 

 (.1()א5)9מלידה )נכות יציבה(. כלומר, היא נכה כאמור בסעיף  100%לרומי נקבעה נכות של 

 - ₪ ממשכורת, מהווה הכנסה מיגיעה אישית  467,940הכנסתה בשנת המס, סך של  

 משכורת חודשית ₪  42,540×   חודשי עבודה בשנת המס ₪11 =  467,940

 - ( לפקודה  1()א5)9הכנסה זו עולה על ההכנסה המרבית מיגיעה אישית הנקובה בס'  

 הכנסה מיגיעה אישית של רומי ₪  467,940 > ( לפקודה 1()א5)9ס' ההכנסה המרבית הנקובה ב ₪ 445,200

 . ₪  445,200הוא    2420לְנַצֵל בשנת המס    היכול  שרומי( לפקודה  5)9הפטור הַמְרַבִי לְפִי ס' לפיכך,  

 .אתשובה 
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עלתה   .15שאלה מספר   במצרפת  רומי  לה  1/11/2022-לישראל  כשמלאו  כל    30/4/2023עד    .25,  לה  היתה  לא 
אצלו  התחילה    1/5/2023-ב  . מעבודה  הכנסה  עבדה  היא  א'.  מעסיק  אצל  עד  כשכירה  לעבוד 

גבוהה בישראל את לימודי התואר  , אז התפטרה במטרה להשלים במוסד להשכלה 30/12/2023
יום  מ.  (École Polytechnique)  בצרפתידועה ומוכרת  האקדמי השני, אותם התחילה באוניברסיטה  

ברציפות    16/8/2024ועד    31/12/2023 מוכר  שני  אקדמי  לתואר  למדה  אקדמי  לימוד  במוסד 
בתחילת עבודתה אצל מעסיקה החדש )מעסיק ב'(,  ,  לתואר  תום לימודיהמייד לאחר  .  בישראל

ֹּאביקשה    ובמסגרת בקשה לתיאום מס,  פנתה לפקיד השומה ל א  שֶׁ מוּר  ובְמִנְיָּן הח  תוּבָּ אָּ דשים כָּ
 בישראל.   תיכוני- לימוד עלל במוסד ה )ג( לפקודה תקופת לימודי35בסעיף 

לעניין,   הנוגעים  הכנסה  מס  כללי  לפי  הּהאם,  לִפְנִיָּּתָּ פוּף  השומה  בְּכָּ  עֲשׂוּיָּה ,  כאמור  לפקיד 
 ( בחר/י את המשפט הנכון ביותר מבין המשפטים הבאיםבקשתה זו של רומי להתקבל? )

לפקודה בטרם התחילה את לימודיה   35היא ניצלה נקודות זיכוי לפי סעיף  מאחר שלא,   .א 
 . תיכוני-במוסד ללימוד על

)ג( לפקודה תקופת 35דשים כאמור בסעיף  ולא תובא במנין הח כאמור,  בקשתהכן. לפי   .ב
 . תיכוני- במוסד ללימוד על הלימודי

לא. אך ורק תקופת שירות סדיר )חובה( לפי חוק שירות בטחון לא תובא במנין החדשים  .ג
 )ג( לפקודה. 35כאמור בס' 

ה שבה לעולה תקופכל  לפקודה    35דשים כאמור בסעיף  ובמנין החלא תובא  , מאחר שכן .ד
 החדש אין הכנסה חייבת מיגיעה אישית. 

 פתרון  

 . 3ס'  -  כללי מס הכנסה )זיכוי לעולים במקרים מיוחדים(.    35ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

לפי בקשת הנישום לא תובא  ", כללי מס הכנסה )זיכוי לעולים במקרים מיוחדים(ל  3לפי סעיף 
)ג( לפקודה תקופת שירות סדיר לפי חוק שירות בטחון,  35החדשים כאמור בסעיף    *42במנין  

 ". תיכוני-]נוסח משולב[, ותקופת לימודים במוסד ללימוד על 1959-תשי"ט

, יש  2024לשנת המס    ונספחיו  1301* לפי הנחיות מס הכנסה כמפורט בהסברים למילוי טופס  
 "....החודשים 54או  42לקרוא את הכתוב בכלל האמור כ"במנין 

 

 .בתשובה 
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 .16שאלה מספר  

 

אצל מעסיקו היחיד,  ,  2024בשנת  ,  57- ה  ןב   הַקַרְדִיוֹלוֹג,  מיקיתלושי השכר של    12-כל אחד מ 
כל  ב,  ובעד  שילם  ומעסיק₪.    4,320ושווי רכב צמוד בסך    ₪  400,45בסך  יסוד    משכרהורכב  

למרכיב  היסוד    משכר  8.3333%  -  (ביטוח מנהליםקופת ביטוח ), לקופת גמל לקיצבה מסוג  חודש
היסוד לביטוח אובדן כושר    משכר  3.75%-ו   תגמולי מעבידהיסוד למרכיב    משכר  5%,  פיצויים

, ביטוח אובדן כושר עבודה בתעריף משתנה בכל  1/1/1997-במסגרת ביטוח המנהלים, נרכש עבור מיקי, ב)  עבודה
 [. קופת ביטוח  ה, כנדרש, לאותוא את חלקו גם ה םשיל מיקי יצויין ש למען הסר ספק,  שנה. כמו כן, 

קֵף ל המעסיק  תשלומי  , בשל  (2024תלושי    12) , לצורך חישוב מס, בכל שנה זו  מיקימהו השווי שֶיִּזָּ
 ?(סכום מעוגל)בדן כושר העבודה ו, מרכיב תגמולי המעביד וביטוח אלמרכיב הפיצויים

 ₪ 22,398 .א 

 ₪ 24,379 .ב

 ₪ 23,364 .ג

 ₪ 33,524 .ד

 פתרון   

 (; הנחיות מס הכנסה.3)ה3ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים
 . 1ס'   -תקנות מס הכנסה )כללים לאישור ולניהול קופות גמל( 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

 ". קופת ביטוחמסוג " יאקופת הגמל לקיצבה, אליה הפריש המעביד, ה

 בְּגִין ההפרשה למרכיב הפיצויים בקופ"ג לקיצבה: 2024בשנת חישוב הזקיפה 

 45,400×  8.3333%×  ₪12 =  45,399.82                      : הפרשה שנתית למרכיב הפיצויים

 הכנסת עבודה, ללא תשלומים שניתנו לעובד לכיסוי הוצאותיו וללא שווי שימוש ברכב:
 משכורת יסוד ₪   45,400

 min(  400,45  ; תקרה  ₪500,41 = )   500,41  <   הפרשה בפועל למרכיב הפיצויים₪  45,.82399

 245,399.8 -  41,500=   ₪  .823,899                           זקיפה בְגִין ההפרשה למרכיב הפיצויים:  
 בְּגִין ההפרשה למרכיב תגמולי מעביד בקופ"ג לקיצבה: 2024בשנת  חישוב הזקיפה

 45,400 × 5%=  ₪ 2,270.00הפרשת המעסיק למרכיב תגמולי המעביד: 
                    ₪  45,400       הכנסת עבודה, ללא שווי שימוש ברכב:

 min(   400,45;   תקרה  340,31× )  ₪7.5% =  2,350.50 >₪  2,270.00

 . אין  : זקיפה בְגִין ההפרשה למרכיב תגמולי המעביד בקופ"ג לקיצבה  

 : (לפי הנחיות מס הכנסה)  2024בשנת    לביטוח אובדן כושר עבודה  ת המעסיקחישוב הזקיפה בְּגִין הפרש
 :תקרה ראשונה

 :שיעור הפרשת המעביד למרכיב התגמולים )קיצבה( מתוך הכנסת עבודה ללא שווי שימוש ברכב
5.00% =  (12 × 45,400 ) /  (12 × 2,270  ) 

 , כשהתוצאה לא תפחת מאפס:7.5%-את שיעור הפרשת המעביד לקיצבה נפחית מ
%50.2  ( =0  ;%5.00  - 7.50%  )max 

 ונבחר את הקטן מִבֵין השניים:  3.5%- נשווה את התוצאה שקיבלנו ל
%50.2  ( =%2.50 ;3.50%  )min 

 נכפיל את השיעור הנמוך במשכורת העובד, ונקבל את התקרה הראשונה: 
 %50.2× (  400,45 × 12) =  ₪ 13,620     :1תקרה 

   :תקרה שניה
 השיעור הַמְרַבִי אותו מותר לְהַפְרִיש לא.כ.ע., כפול משכורת העובד )ולא יותר מהתקרה(:

 min(   400,45 × 12 ; תקרה  340,31 × 12 × ) 3.5%=  ₪ ,162.8013 :2תקרה 
   :תקרה שלישית

 מהשכר )ולא יותר מהתקרה(: 7.5%הפרשות מעביד לקצבה ולא.כ.ע. לא יעלו על 
 min(   400,45×  12 ; תקרה   340,31×  12 )×  7.5% -   ( 002,270. × 12)  ₪ = 00966.

 max(  00966.;  0= )  ₪ 00966. :3תקרה 

 min(  .0013,620;  13,162.80;  00966.= )  ₪ 00966.                      תקרת ההוצאה האפשרית לא.כ.ע.:

   :2024בשנת  אובדן כושר העבודהבְגִין ההפרשה ל זקיפה
 max(   45,400 × לא.כ.ע. פרשה ה שיעור ה  .5%73 × 12 -ת הוצאה אפשרית תקר 00966.      ; 0 = ) ₪ 00,46419.

 

קֵףהשווי   :תשלומי המעסיק האמוריםבשל  , לצורך חישוב מס, בכל שנה זו  , שֶיִּזָּ

 ( שווי פיצויים .823,899 +שווי קצבה  0 + שווי א.כ.ע. 00,46491. = ) .8223,363=   מעוגל ₪ 23,364

 .גתשובה 
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 2024שנת המס   - 9.2025מבחן חשב שכר בכיר  

 

 .17שאלה מספר  

 

דמי  תשלום  ₪,    17,400שכר יסוד בסך  תשלום  , הורכב מ28  תב  ה, רווק רומישל    1/2024תלוש  
"חלק  למרכיב תגמולי העובד )  ₪.  29ך  טלפון בס שווי  זקיפת  ו,  ₪  312בסך לעבודה וממנה  נסיעה  
"(  העובד" מסוג  לקצבה  גמל  ביטוח בקופת  היסוד    7%  רומי  מהשיל"  קופת  זהמשכר    .בתלוש 

 (.פ"גקו  ה אלה בוצעו כנגד תשלומי המעסיק בשיעור הנדרש לאות ה תשלומי)

ובזיכויי    הבהתחשב בתשלומי ,  זה  בחודש"(  לתשלום)"נטו    רומילמהו שכר ה"נטו" שישולם  
 ( התעלמו מדמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות)המס הרלוונטיים? 

 ₪  14,558 .א 

 ₪ 14,587 .ב

 ₪ 14,320 .ג

 ₪  14,747 .ד

 פתרון   

 ב. 121, 121א, 45 א,36  ,36, 34(, 3)ה3ס'   -פקודת מס הכנסה  סעיפים רלוונטיים
 . תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה(

 . 19תק'   -תקנות מס הכנסה )כללים לאישור ולניהול קופות גמל( 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

 שכר יסוד   17,400  +  ה לעבודה וממנהנסיעדמי    312  +  טלפוןשווי    29  =  ₪  17,741           למס":  בְרוּטוֹשכר "

 חישוב המס:

 לפקודה: 121מס לפי ס'   

 ₪    16,150מס מצטבר בגין שכר מצטבר   2,346.00( +  17,741 - 16,150× )   ₪31% =  2,839.21

 (: אין ₪ 60,130על כל שקל מעל  3%מס נוסף בסך ב לפקודה )121מס לפי ס'  

 , לפי נתוני השאלה: שיובאו בחשבון בחישוב המסזיכויים אישיים 

 נ"ז  2.00 ............................................... תושב ישראל 

 נ"ז  0.25 ....................................................... נסיעות 

 נ"ז  50.0 ......................................................... אישה 

 ₪ 665.50 ₪ =  242×  נ"ז 2.75 .....................................    סה"כ נקודות זיכוי

 א לפקודה:45זיכוי ממס לפי ס'  

    -(  תגמולי עובד)לקופת גמל לקצבה מסוג "קופת ביטוח" תשלום 
1,218   = ₪7% ×  17,400  ₪ 

      -מגבלת עמית שכיר  
 min( [  9,700×  7% ;  ) תשלום ₪1,218  =  ]  679

 ₪ 65.237 ..................... (  00679.×  35% = 65.237 ) -א 45לפי ס' , 35%זיכוי  

  ₪ 15903. ................................................................... סה"כ זיכויים אישיים 

  הזיכויים האישיים:המס המתקבל לאחר הפחתת 

 המס שחושב  2,839.21 - זיכויים אישיים  ₪903.15 =   ₪1,936.06*  =   1,936

כל שבר של שקל חדש מן המשכורת  " -לתוספת א' לתקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה(  5לפי ס' *  
אגורות לא    49אגורות, יראוהו כשקל חדש אחד; שבר של שקל חדש שאינו עולה על    49או מן המס העולה על  

 ".יובא בחשבון

       -, ללא זקיפות שווי 1/2024תשלומים בתלוש 
 שכר יסוד 17,400+  הה לעבודה וממננסיעדמי   312 ₪ = 17,712  

קופת  ניכוי התשלום לו   שכר ה"נטו" שישולם )"נטו לתשלום"( בחודש זה, אחרי ניכוי מס הכנסה
 : גמל לקיצבהה

 ם ללא זקיפת שווי תשלומי 712,17  -מס הכנסה   ,9361 - קופ"ג לקיצבה 1,218  = ₪ 558,14

 .אתשובה 
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 2024שנת המס   - 9.2025מבחן חשב שכר בכיר  

 

 .18שאלה מספר  

 

. מיקי  בִתְמִידוּתלמיטה    תמרותק. עקב מחלה, רומי הפכה להיות  (61בת  ( נשוי לרומי )62בן  מיקי )
  2024של מיקי בשנת    החייבת  והכנסת.  במוסד מיוחד  בְעַד החזקתה  ₪2024 בשנת    39,755שילם  

 ₪. 101,040 -( של רומי בשנה זו תת הרלוונטיובתקנו הכמשמעותת )חייבההכנסתה   ₪. 188,120 -

וצורפו כל ה   הזיכוי   ומה   ,מסמכים הנדרשים להוכחת הזכאותבהנחה שמולאו כל הטפסים 
בְּעַד בת זוגו, לפי הסעיף הרלוונטי בפקודה ולפי תקנות   2024שמיקי יכול לקבל בשנת המרבי 

 (? זיכוי בְּעַד נטול יכולת וזיכוי בְּעַד הוצאות בְּשֶל החזקת קרוב במוסדמס הכנסה )

 ₪   5,808 .א 

 ₪ 5,684 .ב

 ₪ 0 .ג

 ₪ 8,230 .ד

 פתרון  

 . 45 ס', 44  ס' - הכנסה  מס פקודת סעיפים רלוונטיים

 .תקנות מס הכנסה )זיכוי בעד נטול יכולת וזיכוי בעד הוצאות בשל החזקת קרוב במוסד(

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

ל החזקת קרוב  ל  1לְפִי תקנה   תקנות מס הכנסה )זיכוי בְעַד נטול יכולת וזיכוי בְעַד הוצאות בְשֶׁ
  44יחיד תושב ישראל יהא זכאי לזיכוי בְעַד הוצאות החזקת קרוב במוסד לְפִי סעיף  "  -   במוסד(

המזכה(, אם   -לפקודה, לְפִי הענין )להלן    45לפקודה או לנקודות זיכוי בְעַד נטול יכולת לְפִי סעיף  
בשנת המס, ואם אֵין למזכה  ₪  301,000ההכנסה החייבת של המזכה ושל בן זוגו, לא עלתה על 

ה, "הכנסה חייבת"  ₪ ב  188,000אם לא עלתה על    -בן זוג   לְרַבוֹת הכנסה    -שנת המס; לְעִנְיַן זֶׁ
 ". פטורה ממס עַל פִי דין

לפקודה או לקבלת נקודות    44לקבלת זיכוי ממס לפי סעיף  "  -לתקנות האמורות    2לפי תקנה  
סעיף   לפי  בתקנה    45זיכוי  כאמור  יחיד  יגיש  שקבע   1לפקודה  בטופס  השומה  לפקיד  בקשה 

בסעיף   סמכותו  מכוח  להוכחת  240המנהל  הנדרשים  מסמכים  לבקשתו  ויצרף  לפקודה,  ב 
 . "הזכאות, להנחת דעתו של פקיד השומה

 - ומן הכלל אל הפרט 

 ₪.  101,040  -  2024הכנסתה של בת זוגו רומי בשנת     ₪.  188,120  -  2024של מיקי בשנת    והכנסת

 (  101,040+  188,120= )  289,160<  301,000תקרת הכנסה חייבת של נטול יכולת לזוג  

של  במוסד    ו כאי לזיכוי בְעַד הוצאות החזקתעשוי להיות ז  , מיקילפקודה   44לְפִי סעיף  לפיכך,  
 רומי.   וזוג תב

 : לפקודה 44הוצאות החזקת קרוב במוסד לְפִי סעיף  בעדזיכוי חישוב ה

זוגו  "  -לפקודה    44לְפִי סעיף   בן  בחישוב הכנסתו החייבת של יחיד תושב ישראל שהוא או 
שילם בשנת המס בְעַד החזקתם במוסד מיוחד של ילד, בן זוג או הורה משותקים לַחֲלוּטִין,  
עם   ילד  החזקת  ל  בְשֶׁ וכן  בדעתם,  שפויים  בלתי  או  עיוורים  בתמידות,  למיטה  מרותקים 

שכלית  י-מוגבלות  מיוחד,  במוסד  של  התפתחותית  ממס  זיכוי  לו  חלק    35%ותר  מאותו 
 ..".מהכנסתו החייבת. 12.5%מהסכומים ששילם העולה על 

 ₪ ( 188,120×  12.5%) =  ₪     23,515 מהכנסתו החייבת של מיקי:     12.5%

ה עולה על ₪2024 בשנת  39,755מיקי שילם למוסד   מהכנסתו החייבת. 12.5%. סכום זֶׁ

 סכום ששולם למוסד המיוחד   39,755>  2024מההכנסה החייבת בשנת  12.5% 23,515

מהכנסתו    12.5%במוסד מיוחד, העולה על    חלק מהסכומים ששילם מיקי בְעַד החזקת רומי
 ( 39,755 - 23,515) =  ₪    16,240 החייבת :

 בְעַד הוצאותיו להחזקת רומי במוסד מיוחד:  2024הזיכוי שיוּתַר למיקי בשנת 

 5,684 ₪  =35%  ×16,240  ₪ 
 

 .בתשובה 
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 2024שנת המס   - 9.2025מבחן חשב שכר בכיר  

 

פי    ל ע, המתגוררת עימו, היא נכה  6/7/1974ילידת    רומי,. אשתו  9/5/1973הוא עובד יליד    מיקי  .19שאלה מספר  
 לפקודה.  (1)א (5)9סעיף 

)בחר/י  ?  2024בחישוב המס על הכנסתו בשנת    לפקודה,  37זכאי לזיכוי ממס לפי ס'    מיקיהאם  
   את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים(

   .2024רומי פרשה מעבודתה בשנת   אבל אך ורק אםכן,  .א 

 . שמיקי הוא לא "יחיד מוטב" כמשמעותו בפקודת מס הכנסהלא, מאחר  .ב

 . אין הכנסות בשנת המסשלרומי כן, ובלבד  .ג

   שלזיכוי זה זכאית אך ורק רומי.מאחר לא,  .ד

 פתרון   

 . 37'  ס - פקודת מס הכנסה סעיפים רלוונטיים
 תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה(. 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

 - ( אין ילדיםחישוב מאוחד/לפקודה ) 37לפי ס'  

בחישוב המס של יחיד מוטב תושב ישראל, שהוכיח להנחת דעתו של פקיד השומה כי בשנת   "
"יחיד   זה,  לענין סעיף  זיכוי אחת;  נקודת  עליו, תובא בחשבון  זוגו היתה  בן  המס שכלכלת 

נכה    -מוטב"   או  עיוור  זוגו,  שבן  או  שהוא  או  פרישה,  לגיל  הגיע  זוגו  שבן  או  שהוא  יחיד 
 "  .(1()א( או )א5)9כמשמעותם בסעיף 

   -( חישוב נפרד/יש ילדים( )2)ג()66לפי ס'  
של יחיד מוטב, כהגדרתו באותו סעיף, תובא בחשבון ½ נקודת    37לענין זכאות לפי סעיף    "

 . " 39-ו 38תהא זכאות לנקודות זיכוי לפי סעיפים  זיכוי בלבד, ולא
 37כאי לזיכוי ממס לפי ס'  זמיקי    כך,שמאחר  לפקודה.    (1)א(5)9היא נכה על פי סעיף  רומי  

בשנת   הכנסתו  על  המס  בחישוב  הכנסות  שלרומי    ובלבד,  4202לפקודה,  המסאין    בשנת 
 )כלכלתה היתה על מיקי(. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 .גתשובה 
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 2024שנת המס   - 9.2025מבחן חשב שכר בכיר  

 

נִיםוּהַמְז  בְּתַזְרִים  שִיוֹקעקב   .20שאלה מספר   המעסיק  מָּ שילם  רק  ,  משכורת    12/1/25-בלרומי  חודש את 
  126ח  "בדו  , תיכלל2024חודש דצמבר  בשל  ,  12/1/25-ב  הששולמזו,    משכורת. האם  12/2024

 ? )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מבין המשפטים הבאים( 2024בשנת המס    םכתשלום ששול

)ג( לפקודה, ובכפוף לאישור 8טופס בקשה לפריסה על פי סעיף    הלאי ומי מובלבד שר,  כן .א 
 פקיד שומה. 

 . שכרהשלאחר המועד לתשלום היום התשיעי שולמה לאחר   זו משכורת. מאחר שלא .ב

 .  2024בשנת המס  םכתשלום ששול 126 בדו"ח  . משכורת זו תיכללכן .ג

 . 2025של שנת המס   126תיכלל בדו"ח   2025משכורת ששולמה בינואר . לא .ד
 פתרון  

 )ב( 12תקנה  -תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה(   סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

משכורת,    "...  -   תקנות מס הכנסה )ניכוי ממשכורת ומשכר עבודה()ב( ל 12לפי הסיפא של תקנה  
בינואר של שנת המס בשל שנות מס קודמות    13-בינואר ל  1שכר עבודה או קצבה ששולמו בין  

 . "כתשלומים ששולמו בשנת המס הקודמת 126ייכללו בדוח 

  126משכורת זו תיכלל בדו"ח  ,  2024חודש דצמבר  , בשל  12//20251- ולמה בשש לפיכך, מאחר  
 . 2024כתשלום ששולם בשנת המס 

 

 .גתשובה 
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 2024שנת המס   - 9.2025מבחן חשב שכר בכיר  

 

 

 דיני עבודה 
 
 
  

ביום    רומי .21שאלה מספר   מעסיקה  אצל  כשכירה  לעבוד  של    לִפְנֵי,  20/11/2001התחילה  תוקפו  חוק  תחילת 
( ולמועמד לעבודה  והליכי מיון וקבלה לעבודה(  תנאיהודעה לעובד  פנתה    1/7/2024-. בעבודה 

 על תנאי העבודה שלה לפי הוראות חוק זה. הודעה לקבל   דרשה ובכתב למעסיק 

בכתב שבה יפרט את תנאי    הודעה  הלמסור להאם על המעסיק להיענות לבקשתה של רומי ו
 )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים(  ?העבודה שלה לפי הוראות חוק זה

הודעה על תנאי  כן .א  לה  ימים ה של עבודה. על המעסיק למסור  יאוחר משלושים  ה לא 
 שרומי דרשה זאת ממנו בכתב. מהיום 

היהַתְחִ לא. מאחר שהתחילה לעבוד לפני יום   .ב המעסיק לא חייב למסור לה של החוק,    לָּ
 . כאמורהודעה 

ימים מהיום שפנתה   7בתוך    ה שלהעבוד התנאי  על  הודעה    לרומי   על המעסיק למסורכן.   .ג
 . זו בדרישהאליו 

היהַתְחִ . מאחר שהתחילה לעבוד לפני יום  לא .ד של החוק, המעסיק לא חייב למסור לה   לָּ
 שלה.  שינוי בתנאי עבודה אלא אם כן חל , הודעה כאמור

 פתרון  

 .10,  1ס'  -  חוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה )תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה( סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

  -לחוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה )תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה(    1לפי סעיף  
"מעסיק ימסור לעובד, לא יאוחר משלושים ימים מהיום שהעובד התחיל לעבוד אצלו, ואם היה  

לא יאוחר משבעה ימים,    -נער(  -)להלן   1953- העובד נער כהגדרתו בחוק עבודת הנוער, התשי"ג
הודעה על    -תב שבה יפרט את תנאי העבודה של העובד לפי הוראות חוק זה )בחוק זה  הודעה בכ

 תנאי עבודה(". 

לעבודה  לחוק  10סעיף   והליכי מיון וקבלה  )תנאי עבודה  ולמועמד לעבודה  דן    (הודעה לעובד 
 :על עובד שהחל את עבודתו לפני יום התחילה תותחולב

חובות המעסיק לפי חוק זה, לגבי עובד שהתחיל את עבודתו אצלו לפני תחילתו של חוק זה,   "    
 יחולו עליו בשינויים אלה: 

תחול בשינוי זה: במקום "מהיום שהעובד התחיל לעבוד אצלו"    1(  החובה כאמור בסעיף  1)
 יבוא "מהיום שהעובד דרש זאת ממנו בכתב"; 

תחול עליו ואולם לגבי עובד שלא דרש מהמעסיק הודעה כאמור    3(  החובה כאמור בסעיף  2)
" יבוא 2כך: במקום "כפי שפורטו בהודעה כאמור בסעיף    3(, יקראו את סעיף  1בפסקה )

 "   ".2"בפרט מהפרטים המנויים בסעיף 
 

 ,זאת ממנו בכתב  ה שדרש  , לא יאוחר משלושים ימים מהיוםלמסור לרומיעל המעסיק  כלומר,  
 .הודעה בכתב שבה יפרט את תנאי העבודה שלה לפי הוראות חוק זה

 

 .אתשובה 
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שכר עבודתו השתלם לו על  התחיל מיקי לעבוד אצל מעסיקו ובמקום עבודתו.    1/10/2023-ב .22שאלה מספר  
מסר לו המעסיק הודעה בכתב,   3/12/2024-נערך לו שימוע. ב  28/11/2024-. בבסיס שעות עבודה

לְאַחַרבה פירט   תַן  שֶׁ נָּ ת  שֶׁ קַללדבריו בשימוע    הַדַעַת  אֶׁ שבכובד ראש    וְשָּ פֶׁ ה  וּבְנֶׁ את טענותיו,    חֲפֵצָּ
ולאור הסיבות שנדונו בשימוע, הוא מודיע לו על פיטוריו, שיכנסו לתוקף בתום תקופת ההודעה  

 . המוקדמת על פי החוק

תֵת  הנוגע לעניין, היה על המעסיק  חוקהכמה ימי הודעה מוקדמת לפיטורים, לפי     למיקי?לָּ

 ימים.  חודש  .א 

 ימים.  15 .ב

 ימים.  16 .ג

   ימים. 14 .ד
 פתרון  

 . 4, ס' 1ס'   -חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות  סעיפים רלוונטיים

 . 12ס'   -חוק פיצויי פיטורים 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

 לחוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות:  1לְפִי ס'  

   -בחוק זה  

 ;1963-תשכ"ג חוק פיצויי פיטורים, - "חוק פיצויי פיטורים" 

 לחוק פיצויי פיטורים;  12כהגדרתם בסעיף  -"עובד במשכורת", "עובד בשכר" 
 

עובד שעיקר גמול עבודתו, משתלם על    -"עובד במשכורת"    - לחוק פיצויי פיטורים    12לְפִי ס'  
 עובד שאינו עובד במשכורת. -בשכר" -"עובדבסיס של חודש או של תקופה ארוכה יותר; 

 

ךְ, העל בסיס שעות עבודה  ושל מיקי השתלם ל ושכר  בשכר". -א "עובדו. לְפִיכָּ
 

 מיקי פוטר במהלך שנת עבודתו השניה. 
 

   -לחוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות  4לְפִי ס'  

 עובד בשכר זַכַאי להודעה מוקדמת לפיטורים, כמפורט להלן:  " 

 של יום אחד בשל כל חודש עבודה;  -במהלך שנת עבודתו הראשונה  (1)   

ימים, בתוספת של יום אחד בשל כל שני חודשי   14של    -במהלך שנת עבודתו השניה   (2)
 עבודה בשנה האמורה; 

ימים, בתוספת של יום אחד בשל כל שני חודשי   21של    -במהלך שנת עבודתו השלישית   (3)
 עבודה בשנה האמורה; 

 של חודש ימים.  "  -לאחר שנת עבודתו השלישית  (4)
 

(  3)4חודשי עבודה בשנת עבודתו השניה. לְפִי ס'    2, מיקי השלים  3/12/2024-במועד פיטוריו, ב
ימים, על המעסיק לתת לו הודעה    14לחוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות, נוסף על  

 . חודשי עבודה בשנה האמורה 2בשל כל מוקדמת של יום אחד 

 . ימים  15 כלומר, היה על המעסיק לתת לו הודעה מוקדמת לפיטורים של

 [15  ( =2   /2  )int  +14  ] 
 

 .בתשובה 
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  ה השתלם תשכר עבודה'(.  -ימים )א'  5חודשים. שבוע עבודתה היה בן    7רומי עבדה אצל מעסיקה   .23שאלה מספר  
ה)יום ג'(  2/4/2024- . בעל בסיס של חודש לה דְלָּ  לעבוד אצל המעסיק.   חָּ

(, שאם  4/2024בעד חודש  מתי, לכל המאוחר, על המעסיק לשלם את שכר עבודתה האחרון )
 ( בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים)לא כן, הוא ייחשב "שכר מולן"? 

   .9/4/2024- לא יאוחר מ .א 

 . 15/4/2024- לא יאוחר מ .ב

 . 9/5/2024- לא יאוחר מ .ג

 . 30/4/2024- לא יאוחר מ .ד
 פתרון  

 . 12, 9, 1  ס' - הגנת השכר חוק  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

 

על ידי מעסיקו, ישולם שכרו במועד    מועסקחדל עובד להיות  "  -לחוק הגנת השכר    12לפי סעיף  
 ". , אילו המשיך לעבוד11או   10, 9שבו היה משתלם לפי הסעיפים 

שכר עבודה המשתלם על בסיס של חודש ישולם עם תום החודש  "  -  לחוק הגנת השכר  9ס'  לְפִי  
   ".בעדו הוא משתלם

בחצות הלילה, טרם כניסת    30/4/2024- הוא ה  4/2024חודש    שכר העבודה בעדהמועד לתשלום  
 . 1/5/2024-ה

 : לחוק 1לפי ס'  

 היום התשיעי שלאחר המועד לתשלום שכר העבודה.    -"היום הקובע" 

 שכר עבודה שלא שולם עד ליום הקובע.  -"שכר מולן" 

   ( 4/2024  העבודה בעד חודש  )שכר  של רומי  על המעסיק לשלם את שכר עבודתה האחרוןכלומר,  
 .שאם לא כן, הוא ייחשב "שכר מולן" ,9/5/2024-לא יאוחר מ

 

 .גתשובה  
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ב .24שאלה מספר   מעסיקה  אצל  לעבוד  התחילה  אצל  .  1/9/2022- רומי  ה  מעסיק  הבעבודתה  לָּ   2024בשנת  חָּ
יחסי העבודה שנמשכה   ניתוק  תוך  רצופים  4הפסקה  )כולל(    1/3/2024-מ]   חודשים  .  [ 30/6/2024עד 

   .הסתיימו יחסי העבודה בינה לבין מעסיקה, עם פיטוריה  31/8/2024ביום 

פיטורים  לפי   פיצויי  כפיטורים)תקנות  אותה  שרואים  והתפטרות  הפיצויים   לְעִנְיָּן(,  חישוב 
)בחר/י את המשפט הנכון ביותר של אותה הפסקה בעבודה?    דִינָּהּסכום הפיצויים, מה   קְבִיעַת

 מִבֵּין המשפטים הבאים( 

א בְמִנְיָּןכולה  ,לענין זה חודשים,  6מאחר שההפסקה האמורה לא עלתה על  .א   . תוּבָּ

א בְמִנְיָּןזה, לא לענין  .ב תהפסקה כזו   תוּבָּ פֶׁ עוֹדֶׁ  ימים לשנת עבודה.   14על  הָּ

א בְמִנְיָּןלענין זה, לא  .ג  עבודה.ה שהיא ביחסי הפסקה   כל  תוּבָּ

א בְמִנְיָּןזה, לא לענין  .ד תהפסקה כזו   תוּבָּ פֶׁ עוֹדֶׁ  ימים לשנת עבודה.  7על  הָּ

 פתרון  

 ( 9)2 , ס'1  ס' -חוק פיצויי פיטורים  סעיפים רלוונטיים

 (. 5)10תק'   -  תקנות פיצויי פיטורים )חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים(

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

ובעובד עונתי שתי עונות בשתי שנים   -מי שעבד שנה אחת ברציפות    -)א( לחוק פיצויי פיטורים  1לפי ס'  
 פיטורים. - אצל מעסיק אחד או במקום עבודה אחד ופוטר, זכאי לקבל ממעסיקו שפיטרו פיצויי   -רצופות  

 - יראו רציפות בעבודה אפילו חלה בה הפסקה מֵחֲמַת  1לענין סעיף לחוק,  2לפי ס' 

- שירות צבאי ושירות חלקי כמשמעותם בחוק החיילים המשוחררים )החזרה לעבודה(, תש"ט ( 1)
קבע שלא נתקיימו בו התנאים הקבועים -, למעט שירות צבאי מלא על פי התחייבות לשירות1949

)בחוק   2008-)ד( לחוק האמור, וכן שירות מילואים לפי חוק שירות המילואים, תשס"ח 1בסעיף  
 חוק שירות המילואים(;  -זה 

יום המנוחה השבועית או חג שאין עובדים בהם, אם על פי חוק ואם על פי נוהג או הסכם, וכן  ( 2)
 אחד במאי;

 חופשה שנתית;  ( 3)

 חופשה או פגרה בשכר שניתנו לעובד על פי חוק או בהסכמת המעסיק; ( 4)

 חופשה או פגרה שלא בשכר שניתנו לעובד על פי חוק או בהסכמת המעסיק; ( 5)

 שביתה או השבתה; ( 6)

 תאונה או מחלה; ( 7)

 ימי אבל במשפחה שמטעמי דת או נוהג לא עבד בהם העובד;  ( 8)

עבודה או   ( 9) יחסי  ניתוק  ללא  על הפסקה ארעית  יחסי עבודה שאינה עולה  ניתוק  הפסקה תוך 
 שישה חודשים; 

 . 1967-אימון לשירות עבודה לפי חוק שירות עבודה בשעת חירום, תשכ"ז ( 10)

והתפטרות שרואים אותה כפיטורים(ל  10לפי תקנה   )חישוב הפיצויים  פיצויי פיטורים  לענין   -  תקנות 
 :קביעת סכום הפיצויים לא יובאו במנין 

 ( לחוק; 1)2שירות צבאי, או שירות צבאי מלא על פי התחייבות לשירות קבע, כאמור בסעיף  ( 1)

 יום;  120( לחוק העודפת של 1)2תקופה של שירות חלקי כאמור בסעיף  ( 2)

יום לשנת עבודה,   14( לחוק העודפת על  5)2תקופה של חופשה או פגרה שלא בשכר כאמור בסעיף   ( 3)
לחוק   השביעית  לתוספת  בהתאם  לידה  לדמי  העובדת  זכאית  שבעדה  כאמור  תקופה  למעט 

 ; 1953- הביטוח הלאומי, תשי"ד

הפסקה מחמת תאונה או מחלה, למעט תקופת הפסקה כאמור שעבורה זכאי העובד לתשלום  ( 4)
יום לשנת    30מכוח היותו עובד, על פי חוק, הסכם קיבוצי, חוזה עבודה או נוהג ושלא תעלה על  

 עבודה, עם זכות צבירה; 

 . ימים לשנת עבודה 7( לחוק העודפת על 9)2הפסקה כאמור בסעיף  ( 5)

 .ימים לשנת עבודה  7לא תובא במנין הפסקה כזו העודפת על    (, קביעת סכום הפיצויים )  זהלענין  כלומר,  

 

 .דתשובה 
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כסדרנית ואורזת בחנות כלי בית  ,  85%היקף משרה של  ב שנים,    18זה מועסקת    ,48-, בת הרומי .25שאלה מספר  
סִיס  עַללה    מִשְתַלֵםעבודתה    גְּמוּל.  בירושלים לא נעדרה מעבודתה.    7/2024של חודש. בחודש    בָּ

 ( הוּרְכַב מהתשלומים הבאים: לפני בדיקת ההשלמה לשכר מינימוםשלה ) 7/2024תלוש 
 ₪ 4,543 .............................................................................................שכר יסוד   
 ₪  189 ............................................................................. החזר הוצאות נסיעה   
 ₪  134 ..........................................................................................תוספת ותק   
ב עבודת לרומימשתלמת הקבועה חודשית   "ידיים-עבודת"תוספת      ₪ 312 ...... ה עֵקֶׁ

 מהו הסכום שעל המעסיק להוסיף בתלוש האמור, על מנת לעמוד בהוראות חוק שכר מינימום? 
 ₪ 891 .א 

 ₪ 143 .ב

 ₪ 9 .ג

 ₪  455 .ד
 פתרון  

 . 3, ס' 2, ס'  1ס'  -חוק שכר מינימום  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

 לחוק שכר מינימום: 2לְפִי ס' 
עובד( המועסק במשרה מלאה, כנהוג במקום עבודתו, זכאי לקבל ממעסיקו שכר   -שנים )להלן    18עובד שמלאו לו   " )א( 

 עבודה שלא יפחת משכר המינימום לחודש, שכר המינימום היומי או שכר המינימום לשעה, הכל לפי הענין. 
 עובד המועסק במשרה חלקית זכאי לשכר מינימום חלקי שיחושב יחסית לחלקיות משרתו.  )ב( 
נעדר עובד מעבודתו, יקטן שכר המינימום שהוא זכאי לו לפי סעיף קטן )א(, בשיעור יחסי לזמן היעדרו, ואולם אם   )ג(  

הוא זכאי לקבל תשלום בְעַד זמן ההיעדרות לפי דין, חוזה עבודה, הסכם קיבוצי, צו הרחבה או הסדר קיבוצי אחר או  
 יהיה התשלום לפי הוראות ההסדר. "  ההסדר(, -לפי ההוראות המחייבות קופת גמל )בסעיף זה 

 לחוק שכר מינימום: 3לְפִי ס' 
יהיה שכר העבודה שמשלם מעסיק לעובדו, בְעַד יום עבודה רגיל כנהוג במקום    2השכר שיובא בחשבון לְעִנְיַן סעיף   )א(  "

 עבודתו.
 לְעִנְיַן סעיף קטן )א( יבואו בחשבון רכיבי השכר הבאים: )ב(

 או שכר משולב; שכר יסוד (1)
 תוספת יוקר אם איננה כלולה בשכר המשולב; (2)
 ;תוספת קבועה המשתלמת לעובד עקב עבודתו (3)
(4) ( )ד( שאינו בא בחשבון שכר המינימום מכוח חוזה 3( עד )1רכיב שכר כאמור בפסקאות  או לפי סעיף קטן   )

 עבודה, הסכם קיבוצי או הסדר, קיבוצי או אישי )בסעיף זה תוספת מוחרגת(;
ההפרש החיובי, אם קיים, בין הסכום הבסיסי    -"הפרשי הוראת השעה"    -הפרשי הוראת השעה; בסעיף זה   (    5)

ובין הסכום המתקבל מרכיבי השכר האחרים המובאים בחשבון בחישוב שכר מינימום לפי סעיף קטן זה או  
 סעיף קטן )ד(, לפי העניין, למעט תוספת מוחרגת; 

סכום שכר המינימום אשר העובד היה זכאי לו אלמלא הוראת השעה, כפי שהוא מעודכן במועדים    - "הסכום הבסיסי"  
 . (4)6האמורים בסעיף 

  , תוספת בשל עבודה במשמרות, פרמיה מדודה, מוסכמת, קבועה אותוספת ותקתוספת משפחה,    לא יובאו בחשבוןואולם  
 שמשלם המעסיק.   והחזר הוצאות לרבות הוצאות כלכלה, אש"ל ונסיעות קבוצתית, משכורת י"ג, מענקים על בסיס שנתי,  

(, או לפי חלק מהם, יחושב השכר לְעִנְיַן  2) -( ו1לא היה שכרו של עובד משתלם לפי הרכיבים המנויים בסעיף קטן )ב() )ד(   
 . לפי שכר העבודה הרגיל הכולל את התוספת המוחרגת בלא תוספות אחרותסעיף קטן )א( 

עובד זכאי להפרשי הוראת השעה; דין הפרשי הוראת השעה כדין השלמת השכר אשר היתה משתלמת לעובד לפי   )ה(
 חוק זה כתוצאה מחישוב שכר המינימום אלמלא הוראת השעה.

הוראות סעיף זה אשר קובעות שתוספת מוחרגת תובא בחשבון בחישוב שכר מינימום, יחולו על אף האמור בכל דין,  )ו( 
 "  , והוראות מכוח חוזה עבודה, הסכם קיבוצי או הסדר, קיבוצי או אישי.11לרבות הוראות סעיף 

 לחוק.  2" לא יובאו בחשבון לעניין ס' ותק" ו"תוספת החזר הוצאות נסיעההשכר " ירכיב

 ₪  4,855 -לחוק שכר מינימום  2שכרה של רומי שיובא בחשבון לְעִנְיַן סעיף 

ב עבודת לרומימשתלמת ה קבועה חודשית   ידיים- עבודתתוספת  ₪312 =  4,855  שכר יסוד 4,543+ ה עֵקֶׁ

 - לשכר מינימום חלקי כלהלן  תא זכאיי. לפיכך, ה85%במשרה חלקית בשיעור  תמועסק רומי

 7/2024בחודש  שכר המינימום למשרה מלאה   880.02,5×   חלקיות המשרה  %85=  ₪ 998,4 
 

 , על מנת לעמוד בהוראות חוק שכר מינימום:  7/2024הסכום שעל המעסיק להוסיף לרומי, בתלוש 

 שכר המינימום  4,998 -  לחוק 2השכר שהובא בחשבון לְעִנְיַן ס'  4,855=  ₪ 143

 .בתשובה 
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מעבודתמיקי   .26שאלה מספר   בפרש  הקודם  מעסיקו  אצל  חובה  ,16/4/2023-ו  פרישת  ל  ,בגיל  קבל  והתחיל 
התחיל לעבוד אצל מעסיק חדש ובמקום עבודה חדש, בשיווק   1/7/2023- מקרן פנסיה. ב  קיצבה

התפטרותו  תמו יחסי העבודה בין הצדדים, עם    8/2024בסוף חודש  קרקעות, במשרה מלאה.  
ף  .חודשעל בסיס    ולהשתלם    היסודשכר  .  (בדין מפוטרלרגל מצב בריאותו ) ,  על שכר היסוד  נוֹסָּ
  והחזקת רכב,  שביצע  השיווק  מִפִדְיוֹן  ואחיד   קבוע  שיעור  -   ת שיווק קרקעותקיבל בכל חודש עמל

 : (בשקלים חדשים) ותקופת עבודת כל  ב שקיבלהתשלומים להלן  . (קטנוע)

 1/24 12/23 11/23 10/23 9/23 8/23 7/23 חודש 
 6,045 5,580 5,580 5,580 5,580 5,580 5,580 שכר יסוד  

 2,634 1,666 3,062 3,500 5,398 5,908 4,816 עמלת שיווק קרקעות  
 141 141 141 141 141 141 141 החזקת רכב  

        

 8/24 7/24 6/24 5/24 4/24 3/24 2/24 חודש 
 6,510 6,510 6,510 6,510 6,510 6,510 6,045 שכר יסוד  

 1,736 4,812 3,072 7,492 5,644 5,710 7,774 עמלת שיווק קרקעות  
 141 141 141 141 141 141 141 החזקת רכב  

 , לפי חוק פיצויי פיטורים ותקנותיולמיקימהו סכום פיצויי הפיטורים שעל המעסיק לשלם  
 ?(סכום מקורב ומעוגל)

 ₪ 12,247 .א 

 ₪ 12,864 .ב

 ₪ 12,699 .ג

 ₪ 12,321 .ד

 פתרון   

 (.שיעור שכר המינימום)  1ס'    -חוק שכר מינימום    . 13, 12(, 1)ג()11, 1ס'   -פיטורים  פיצוייחוק  סעיפים רלוונטיים
 תקנות פיצויי פיטורים )חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים(.  

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

התפטר עקב מצב בריאותו, בדין מפוטר. חודשים רצופים ו  14  וובמקום עבודת  ועבד אצל מעסיק  מיקי
 ם ממעסיק זה. זכאי לקבל פיצויי פיטוריא ואחר שכך, המ

)חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטוריםל  1לפי תקנה   הרכיבים שיובאו    (,תקנות פיצויי פיטורים 
 בחשבון שכר העבודה לענין תקנות אלה הם: 

 ; שכר יסוד(   1) )א( " 
 (   תוספת ותק; 2) 
 (   תוספת יוקר המחיה; 3) 
 (   תוספת משפחה. 4) 

   , יראו תוספות אלה כחלק משכר היסוד.תוספת מקצועיתנכללת בשכר עבודה תוספת מחלקתית או  )ב(     
לא היה שכר העובד משתלם לפי הרכיבים המנויים בתקנת משנה )א( או לפי חלק מהם, יובא בחשבון   )ג(  

 "  שכרו שכר העבודה הרגיל ללא תוספות.
 ה: השכר שישמש בסיס לחישוב פיצויי פיטורים בענף עבודה שאין בו הסכם קיבוצי, יהילתקנות הנ"ל,    4לפי תקנה  

 "  ;שכרו האחרון של העובד  -( 1964בינואר  1בעד התקופה שלאחר ט"ז בטבת תשכ"ד ) ( 1) "
בחלק  בעד ביצוע עבודה מסויימת או    היה שכר עבודתו של עובד כולו או מקצתו משתלם"  -לתקנות    9לפי תקנה  

התוצרת,    מהפדיון כמות  לפי  עבודתו  שכר  עיקר  שהיה  השכר  או  את  כאמור  לשכר  ביחס  האחרון  כשכרו  יראו 
 . "הממוצע של שנים עשר החדשים שקדמו לפיטורים

 ומן הכלל אל הפרט: 

 .בחשבון שכר העבודה לענין תקנות פיצויי פיטורים₪, יובא  6,510סך  שכר היסוד האחרון של מיקי,

 "(.  ת שיווק הקרקעותשכר העבודה של מיקי השתלם לו בחלק מהפדיון )רכיב ה"עמל מִקְצַת

 החודשים שקדמו לפיטורים:  12העמלה הממוצעת של  

4,375  = ₪12  ( /5398+3500+3062+1666+2634+7774+5710+5644+7492+3072+4812+1736  ) 

 . ₪ 885,10 -( סכום מעוגל)בחשבון לענין חישוב פיצויי פיטורים  שיש להביאו, מיקישכר רגיל של  

 שכר יסוד   6,510+  ת שיווק הקרקעותעמל  ₪4,375 =   10,885

שכר חודש אחד לכל שנת עבודה. לפיכך, על המעסיק לשלם לו   -  מיקישיעור הפיצויים לו זכאי 
 (.סכום מקורב ומעוגל) ₪  699,12פיצויי פיטורים בסך 

   םלענין חישוב פיצויישכר   10,885 × חודשי עבודה 14/  חודשים בשנה 12= ₪  12,699.17
 

 .גתשובה 
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יצור אצל מעסיקה, מפעל טקסטיל.   .27שאלה מספר   כפועלת  עובדת  בדבר  חל    הצדדים   על רומי  צו ההרחבה 
)הִשְתַתְפוּת המעסיק בהוצאות נסיעה לעבודה וממנה (  ק"מ מביתה  26המרוחק  . במקום העבודה 

הקיימת   עָּ ת    הַסָּ נֶׁ נָּהלעבודה  מְאוּרְגֶּׁ בשעה  וּמִמֶׁ יום,  בכל  המעסיק.  חשבון  על  אוספת  7:15,   ,
הּההסעה את רומי   יוצאת ההסעה ממקום העבודה לביתה.  16:45לעבודתה. בשעה  מִבֵיתָּ

בכיר" במכללה פעמיים בשבוע, בשעות הערב, היא    מנהל חשבונותמאחר שרומי לומדת בקורס "
(  שנמצאת בכיוון ההפוך ממסלול ההסעה לביתהנוסעת בימים אלה ישירות ממקום העבודה למכללה )

באוטובוס ציבורי, ולא משתמשת בהסעה. מחיר נסיעה באוטובוס ציבורי בין מקום העבודה  
"  יארצחופשי  חוזה "חיר  ₪ לכיוון אחד. מ  6.00  -למכללה, כמו גם בין ביתה למקום העבודה  

  11/2024בחודש   ₪. 236.00 -  הואת מקום עבודת המכללהאת  ה, הכוֹלֵל את אֵזוֹר מגוריחודשי,  
םימים,    20רומי עבדה בפועל   םימים    8  מִתוֹכָּ הֶׁ נסעה באוטובוס ציבורי ללימודיה במכללה,    בָּ

 ה. ומשם לבית 

קוּב בס'   ₪ ליום    22.60לצו ההרחבה הנ"ל הוא    2אם שיעור הֶחְזֵר הוצאות הנסיעה הַמְרַבִּי הַנָּ
רִי שעל המעסיק לשלם ל  ? 11/2024בגין חודש   רומיעבודה, מהו סכום דמי הנסיעות הַמִזְעָּ

 ₪ 120.00 .א 

 ₪ 96.00 .ב

 ₪ 48.00 .ג

 ₪ 0.00 .ד

 פתרון  

 צו ההרחבה בדבר השתתפות המעסיק בהוצאות נסיעה לעבודה וממנה.  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

כל עובד הזקוק  "  -  ו ההרחבה בדבר השתתפות המעסיק בהוצאות נסיעה לעבודהבצ  3לְפִי ס'  
לתחבורה כדי להגיע למקום עבודתו, זַכַאי לקבל ממעסיקו השתתפות עד המכסימום האמור  

, בהוצאות נסיעה לעבודה וממנה בְעַד כל יום עבודה בְפוֹעַל בו השתמש בתחבורה כדי  2בסעיף  
 ". להגיע למקום עבודתו

 ". וסע לעבודה על חשבון המעסיק או מטעמומהחזר ההוצאות לא ישולם למי ש "  בצו,  6לפי ס'  

   רומי זכאית להיות מוסעת בכל יום, לעבודה וממנה, על חשבון המעסיק.

ה, ההסעה שהועמדה לרשותה  בהתחשב בשעות עבודת גם באותם ימים שבהם למדה במכללה,  
בה. ברם, מסיבות של נוחות אישית,    להשתמש   יכולה על ידי המעסיק, היתה זמינה. רומי היתה

רומי בחרה לוותר על הסעה זו בימים אלו, ולנסוע ישירות ממקום העבודה למקום הלימודים  
 באוטובוס ציבורי.  

בנסיבות אלה, רומי לא זכאית להשתתפות המעסיק בהוצאות הנסיעה לעבודה וממנה בחודש  
11/2024. 

 .דתשובה 
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עובדים בסך הכל, כלומר אותה ועוד    2המעסיק  )  היחיד  האצל מעסיק  תרומי עובד  1/10/2015-החל ב .28שאלה מספר  
  2024בשנת    . מעסיקבינה לבין ההקשר המשפטי  ( נשמר  2024כולל  בכל שנות עבודתה )  .(עובד אחד

 . [ימים בשבוע 6שבוע עבודה מלא בן  מועסקת ספק, רומי   רלמען הס] ימים בפועל 193 העבד

מהו אורך החופשה   נקבעות לפי חוק חופשה שנתית בלבד,  האם זכויות החופשה השנתית של
 ? 2024בעד שנת  תא זכאייה ה השנתית ל

 ימים  19 .א 

 ימים  22 .ב

 ימים  24 .ג

 ימים  23 .ד
 פתרון  

 .3, ס' 1ס'  -חוק חופשה שנתית   סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

חופשה שנתית   עבודה", לפי חוק  זמן של שנים עשר חודש, שתחילתו אחד    - "שנת  "פרק 
 בינואר של כל שנה". 

 -  2024רומי בעד שנת  תזכאי  האורך החופשה השנתית ל

היא   2024, שנת חופשה שנתית, לעניין חוק  1/10/2015-ב ה לעבוד אצל מעסיק הכמי שהתחיל 
 . השל רומי אצל מעסיק  10- ה השנת עבודת 

אורך החופשה לכל שנת עבודה אצל מעסיק אחד או במקום    - )א( לחוק חופשה שנתית  3לפי ס'  
יום נוסף   -[; בעד השנה השמינית ואילך (4)א()3ס' יום ] 21 -עבודה אחד, בעד השנה השביעית 

 [. (5)א()3ס' יום ] 28לכל שנת עבודה עד לחופשה של 

 יום.   24הוא  10 -כלומר, אורך החופשה השנתית בְעַד שנת העבודה ה

24  [ =21  ( +7  - 10  ; )28   ]min 

באותה    ההיה קיים בכל שנת העבודה. בְפוֹעַל, עבד   2024- ב  ההקשר המשפטי בֵין רומי ומעסיק
 ימים.  193שנה 

ס'   כל שנת העבודה,  2)ב()3לפי  ובין המעסיק קיים  העובד  ( לחוק, היה הקשר המשפטי שבין 
יהיה מספר ימי החופשה חלק יחסי ממספר הימים    -ימים    200-והעובד עבד באותה שנה פחות מ

; חלק של יום חופשה לא  200שלפי סעיף קטן )א(, כיחס מספר ימי העבודה בפועל אל המספר  
 יובא במנין.

 ( 193/  200 .                              )0.965הוא   200( אל המספר 193יחס מספר ימי העבודה בפועל )

 . חלק של יום חופשה לא יובא במנין. 23.16מניבה את התוצאה  0.965-ימים ב 24הכפלת 

 .ימים 32 -, לפי החוק האמור 2024רומי בעד שנת   תלפיכך, אורך החופשה השנתית לה זכאי
 

 .דתשובה 
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משתלם על בסיס חודש.    השכר.  היחיד  האצל מעסיקזה חודשיים    תעובד,  29רומי, רווקה בת   .29שאלה מספר  
₪. משכר זה על המעסיק לנכות מס הכנסה, דמי ביטוח    7,486  -  11/2024בתלוש    השכר עבודת

צו עיקול על שכרה של  קיבל המעסיק    15/11/2024-ב  ₪.  364לאומי ודמי ביטוח בריאות בסך  
רשכר דירה )₪, לְשֵם תשלום חוב  4,961רומי, עד לסכום של  בָּ עָּ ה בֶׁ כְרָּ שָּ  . (שֶׁ

 ? של רומי 11/2024 משכר וּקַלמהו, לפי חוק הגנת השכר, הסכום שֶיְּע

 ₪  2,451.50 .א 

 ₪ 4,961.00 .ב

 ₪ 1,871.50 .ג

 ₪ 4,670.50 .ד

 פתרון  

 .)ב(8, )א(8ס'   -חוק הגנת השכר  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

ס'   או  8לְפִי  להעברה  לעיקול,  ניתן  יהיה  לא  החדשי  העבודה  "משכר  השכר,  הגנת  לחוק  )א( 
ג' בתוספת השניה לחוק הבטחת הכנסה,   לשעבוד סכום השווה לגימלה בשיעור הנקוב בטור 

, שהיתה משתלמת בחודש שקדם לתשלום השכר לאותו עובד לְפִי הרכב משפחתו  1981-תשמ"א
משכר העבודה החדשי, יקטן   80%-ה כאמור; היה הסכום האמור יותר מאילו היה זַכַאי לגימל 

ניתן לעיקול, להעברה או לשעבוד כדי   לְעִנְיַן זה,    80%הסכום שאינו  משכר העבודה החדשי; 
שכר העבודה החדשי הנותר אחרי ניכוי תשלום אשר המעסיק חייב    -"שכר העבודה החדשי"  

 לנכותו משכר עבודה על פי חיקוק". 

)א( לחוק הגנת השכר, הנותר אחרי ניכוי תשלום  8, לענין ס'  רומי"שכר העבודה החדשי" של  
 . 7,122 -אשר המעסיק חייב לנכותו משכר עבודה על פי חיקוק  

 ברוטו  7,486  -   בריאותלאומי וד"ב  מס הכנסה, ד"ב 364= ₪  7,122 

"סעיף קטן )א( אינו חל על עיקול, העברה או שעבוד לשם תשלום   -)ב( לחוק הגנת השכר  8לְפִי ס'  
 מזונות". 

  )א( 8נועד לתשלום מזונות. לפיכך, הוראות ס'    לא  ₪(  4,961הסכום שיש לעקל לְפִי צו העיקול )
 חלות עליו. 

ג' בתוספת השניה לחוק הבטחת הכנסה, הסכום שלא ניתן לעקל משכר עבודתו של   לפי טור 
 ₪:  2,451.50מהסכום הבסיסי", כלומר  25%", הוא "יחיד עובד, שהרכב משפחתו הוא "

 הסכום הבסיסי   9,806×   ₪25% =  2,451.50

 : רומימ"שכר העבודה החודשי" של   80%-גבוה מאינו סכום זה 

 שכר העבודה החודשי  7,122×  80%=  5,697.60 > 2,451.50 

₪ לא יהיה ניתן לעיקול, להעברה או לשעבוד משכר העבודה    2,451.50-לפיכך, סכום השווה ל
   .רומיהחודשי של 

   -  רומישל   ההסכום שיעוקל משכר

 min ([ שכר אחרי ניכויי חובה 122,7 - לעקל אין   451.50,2 = 670.50,4) ;חוב  961.00,4  ] =  ₪ 670.50,4
 

 .דתשובה 
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ב  3/8/23-ב .30שאלה מספר   עבודתה.  ובמקום  מעסיקה  אצל  לעבוד  התחילה  המעסיק    7/4/24-רומי  לה  מסר 
פעילות   במסגרת  הנדרשת  והתייעלות  ארגוניים  שינויים  לאור  כי  פירט  בה  לשימוע,  הזמנה 

, פירט המעסיק בפני  11/4/24- העסק, נשקלת האפשרות לסיים את העסקתה. בשימוע, שנערך ב
הּ מֵחֲמַת הַצִמְצוּמִים   שִיםרומי את הסיבות לרצונו לְפַטְרָּ אישור  רומי  . בתגובה, מסרה לו  הַנִדְרָּ

הּ. המעסיק נתן את הדעת לדבריה,    החמישישהיא בחודש    הַמֵעִידרפואי   רְיוֹנָּ   16/4/24-אך בלְהֶׁ
 לה הודעה לפיה היא מפוטרת בתום תקופת ההודעה המוקדמת המגיעה לה על פי החוק.   מסר

לפטרה המעסיק  היה  רשאי  האם  שלעיל,  מִבֵּין  )  ?בנסיבות  ביותר  הנכון  המשפט  את  בחר/י 
 ( המשפטים הבאים

כוּף לפני תחילת ההריון.כן, מאחר שרומי לא עבדה אצלו  .א   שישה חודשים לפחות בְתָּ

א, לא .ב לָּ  (. לכך שהוסמך  ו מאת מיאהיתר לפיטוריה מאת שר העבודה )  קיבל כֵן אִם אֶׁ

 כן, מאחר שמדובר בפיטורי צִמְצוּם שלא היו קשורים להריון.  .ג

 לא. אין לפטר עובדת שהיא בהריון וטרם יצאה לתקופת לידה והורות, בכל מקרה.  .ד

 פתרון  

 )א(. 9ס'   -עבודת נשים חוק  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

לא יפטר מעסיק עובדת שהיא בהריון וטרם יצאה לתקופת  "   - )א( לחוק עבודת נשים  29לפי סעיף  
אם   כאמור  פיטורים  השר  יתיר  ולא  והרווחה,  העבודה  שר  מאת  בהיתר  אלא  והורות  לידה 
הפיטורים הם, לדעתו, בקשר להריון; הוראות סעיף קטן זה יחולו הן על עובדת קבועה והן על  

מעסיק או באותו מקום עבודה ששה  עובדת ארעית או זמנית ובלבד שהעובדת עבדה אצל אותו 
 [. 8.2.2023מיום   11103לשר העבודה: י"פ תשפ"ג מס'  ה הועברלמתן היתר כאמור הסמכות " ]חדשים לפחות

ב לעבוד  יותר  3/8/2023-כמי שהתחילה  ובאותו מקום עבודה  עבדה אצל אותו מעסיק  רומי   ,
אלא אם כן קיבל היתר לפיטוריה משישה חודשים. לפיכך, המעסיק לא היה רשאי לפטרה,  

 . (או מי שהוסמך לכךמאת שר העבודה )
 

 .בתשובה 

   



 כל הזכויות שמורות ללשכת רואי חשבון בישראל ©                                31  

 

 
 2024שנת המס   - 9.2025מבחן חשב שכר בכיר  

 

. בעד כל שעת עבודה רגילה היא מקבלת שכר  של רומי משתלם על בסיס שעות עבודה  השכר .31שאלה מספר  
- ימים )א'  5  , בןה, במקום עבודתהשבוע עבודת₪.    ₪2 ותוספת מחלקתית בסך    76יסוד בסך  

רגילה עבודה  יום  יום    8.6  -  שלה  '(. תחום  בו    ה' שעות.  "יום מקוצר" במקום העבודה,  הוא 
מחצית  (. בלפי צו הרחבה בדבר קיצור שבוע העבודה במשק, שחל על הצדדיםמופחתת שעת עבודה אחת )

  ת למנוחה ולסעודה. בְעֵת ההפסקה רומי רשאידקות    45מופסקת העבודה למשך    כל יום עבודה
 לצאת ממקום העבודה. זמן ההפסקה לא נחשב כחלק משעות העבודה.  

 :15/8/2024-והסתיים ב  11/8/2024-להלן רישום מתוך שעון הנוכחות של רומי, בשבוע שהחל ב

 15/8/2024ה'  14/8/2024ד'  13/8/2024ג'  12/8/2024ב'  11/8/2024א'  יום
 14:45 12:30 03:45 04:15 05:00 כניסה
 23:45 24:00 14:00 15:15 15:45 יציאה 

 ? )סכום מעוגל( בשבוע זה המהו השכר שיש לשלם לרומי בעד שעות עבודת

 ₪ 4,040-לא פחות מ .א 

 ₪  3,937-לא פחות מ .ב

 ₪  4,052-לא פחות מ .ג

 ₪ 4,028-לא פחות מ .ד

 פתרון  

 צו הרחבה בדבר קיצור שבוע העבודה במשק..  20, 18, 16, 2, 1ס'   - חוק שעות עבודה ומנוחה  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

"הזמן שבו עומד העובד לרשות העבודה, לְרַבוֹת   -"שעות עבודה", כהגדרתן בחוק שעות עבודה ומנוחה  
מֵאַחַר   ".20הפסקות קצרות ומוסכמות הניתנות לעובד להחלפת כוח ואויר... חוץ מהפסקות עַל פִי סעיף  

בכל יום הופסקה העבודה למנוחה ולסעודה למשך   ה רומי לצאת  תהי  ת, ובעת ההפסקה רשאישעה אחתשֶׁ
לחוק שעות עבודה ומנוחה(  כשאינו מחשיב את   20, נוהג המעסיק כדין )לְפִי ס'  תא עובדימהמקום שבו ה

 זמן ההפסקה כחלק משעות העבודה.

שעות    8.6 -'(. תחום יום עבודה רגיל במקום העבודה  ה-ימים )ימים א'  5של רומי הוא בן    השבוע העבוד
במקום העבודה, בו מופחתת שעת עבודה מתחום יום העבודה,  קבוע  ' הוא "יום מקוצר"  העבודה. יום  

לפי הוראות צו הרחבה בדבר קיצור שבוע העבודה במשק, שחל על הצדדים. כלומר, תחום יום עבודה 
 שעות.  42 -שעות עבודה. תחום שבוע עבודה  7.6 -ביום זה 

עבודה ששתי שעות ממנה, לפחות, הן בתחום השעות   -"עבודת לילה" )שפירושה    ה' רומי עבדד-ג' ו  בימים
 (. 06.00ובין  22:00שבין 

"בעבודת לילה וביום שלפני המנוחה השבועית וביום שלפני חג שהעובד אינו עובד בו,    -)ב( לחוק  2לפי ס'  
 בין על פי חוק ובין על פי הסכם או נוהג, לא יעלה יום עבודה על שבע שעות עבודה". 

פוֹת    17-ו  16"לְעִנְיַן הַסְעִיפִים    -לחוק שעות עבודה ומנוחה    18לפי ס'    שמעסיק "שכר רגיל" כולל כל הַתוֹסָּ
 שכר יסוד  76+ תוספת מחלקתית ₪2 =  78.00 -סעיפים אלה  לְעִנְיַן"שכר רגיל" של רומי  מְשַלֵם לעובדו".

 בשבוע זה:  ההשכר שיש לשלם לרומי בעד שעות עבודת חישוב

 
 

 .אתשובה 
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עובדיו לרכוש את ביטוח הרכב שלהם ממנו, או לכל הפחות    17סוכן הביטוח מיקי מחייב את   .32שאלה מספר  
 מחברות ביטוח שקשורות אליו בהסכם. הוראה זו נכללת בחוזה העבודה של כל אחד מהם.

האם אכן רשאי מיקי לחייב את עובדיו לרכוש ממנו או מחברות ביטוח שקשורות אליו, את  
 ( ? )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים ביטוח כלי הרכב שלהם

 לא. מיקי לא רשאי לחייב את עובדיו לעשות זאת.  .א 

 . במחיר הוגן שאין בו ריווחלעובדים יסופקו  כן, ובלבד שביטוחי הרכב  .ב

 סוכנות הביטוח. ועד העובדים בלא, אלא אם כן אושר הדבר על ידי  .ג

ובלבד ש .ד ה  יקבע   , במקרה של חילוקי דעותכן,  ידי שר - מחיר מי שהוסמך לכך עלאת 
 )או כל שר אחר שאליו הועברה סמכותו של שר העבודה(.  העבודה 

 פתרון  

 )א(.4ס'   -הגנת השכר חוק  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

לא יחייב מעסיק את עובדו לקנות מצרכים ממנו או ממי  )א( לחוק הגנת השכר: "4לפי סעיף  
שקשור בו או במפעלו, או להזדקק לשירותיהם ולא יגביל מעסיק בכל דרך אחרת זכותו של עובד  

 . "להשתמש בשכר עבודתו

מיקי לא רשאי לחייב את עובדיו לרכוש את ביטוח הרכב שלהם ממנו או מחברות ביטוח כלומר,  
 . שקשורות אליו

 

 .אתשובה 
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תוֹ רומי, אצל מיקי, עובד של קבלן כוח אדם, מועסק  .33שאלה מספר   )תחזוקת   מִחְשוּב בְתַפְקִידֵי, בפועלמַעֲסִיקָּ
 ב במשרדיה של רומי(. ומערכות המחש

הנוגע לענין, רשאית רומי להמשיך להעסיק את מיקי באמצעות קבלן כוח חוק  האם, לפי ה
חודשים? )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מבין   9האדם, בתפקידי מחשוב, תקופה העולה על  

 המשפטים הבאים( 

תום   .א  לאחר  שאין    9לא.  ובלבד  רומי,  של  כעובד  מיקי  יחשב  בחוזה החודשים,  תְנִיָּה 
 רומי. להיות עובד של   יואו האוסרת על ו, תולהעסיק א  רומיהאוסרת על 

ם להמשיך להעסיק את מיקי באמצעות קבלן כוח האדם, בתפקידי כן. רומי רשאית   .ב
 חודשים.  9, תקופה העולה על  האמורים

רומי    םחודשיה  9לא. מתום   .ג קיחשב מיקי כעובד של  תֶׁ כוח   והעסקת   וּוֶׁ ידי קבלן  על 
 . האצל ובתקופת העסקת  שלולותק  רַףוֹיְצ רומי,האדם אצל 

ובלבד   .ד תֵןכן,  יִנָּ תֵר  שֶׁ כוח  להעסקתו    הֶׁ קבלן  על  הבאמצעות  העולה  תקופה   9אדם 
 . חודשים 15לא תעלה על  רומיהכוללת אצל  ותתקופת העסק , ו חודשים

 פתרון  

 .א 13א, 12ס'   חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

 :העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדםא לחוק 12לפי ס'  

לא יועסק עובד של קבלן כוח אדם אצל מעסיק בפועל תקופה העולה על תשעה חודשים   )א(
רצופים; יראו רציפות בעבודה לענין סעיף זה אפילו חלה בה הפסקה לתקופה שאינה 

 עולה על תשעה חודשים. 

על אף האמור בסעיף קטן )א(, רשאי השר, במקרים חריגים, להתיר העסקת עובד אצל  )ב(
מעסיק בפועל תקופה העולה על תשעה חודשים, ובלבד שתקופת ההעסקה הכוללת אצל  

 אותו המעסיק בפועל לא תעלה על חמישה עשר חודשים. 

הועסק עובד כאמור אצל אותו מעסיק בפועל תקופה העולה על תשעה חודשים רצופים  )ג(
או על תקופה נוספת שהוארכה לפי סעיף קטן )ב(, ייחשב העובד כעובד המעסיק בפועל,  

 בתום תקופת תשעת החודשים או תקופת ההארכה, לפי הענין. 

נחשב עובד של קבלן כוח אדם כעובדו של המעסיק בפועל כאמור בסעיף קטן )ג(, יצורף  )ד(
ותק העובד בתקופת העסקתו על ידי קבלן כוח האדם אצל אותו מעסיק בפועל, לותק  

 העובד בתקופת העסקתו אצל המעסיק בפועל. 

 ... שהוא עובד של קבלן כוח אדם בעל היתר סעיף זה לא יחול על עובד זר  (1) )ה(

ס'   ו12סעיפים  "  -לחוק    א13לפי  כוח אדם המועסק אצל    13-א  עובד של קבלן  על  יחולו  לא 
תחזוקה, פיתוח והטמעה של     -מעסיק בפועל בתפקידי מחשוב; לענין זה, "תפקידי מחשוב"  

 . "מערכות מחשוב

  ים לא חללחוק    13-א ו 12סעיפים  ,  בתפקידי מחשוב  ,בפועל  תו מעסיקרומי,  מועסק אצל  כמי ש
 מיקי.  על

רשאית  כלומר,   בתפקידירומי  האדם,  כוח  קבלן  באמצעות  מיקי  את  ולהעסיק    םלהמשיך 
 . חודשים 9, תקופה העולה על האמורים

 

 .ב תשובה
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( כי  בין השאר, הקובע )20/7/2009ועל עובדיו חל הסכם קיבוצי מיוחד מיום    רומי על מעסיקה של   .34שאלה מספר  
ףכל עובד בחברה זכאי לשני ימי חופשה בתשלום לרגל נישואיו,   על ימי החופשה שהוא    בְנוֹסָּ

מוּרזכאי להם לפי חוק חופשה שנתית. אין בהסכם הקיבוצי   אָּ עובד  הוראה העוסקת בהוצאת    הָּ
תוֹ ה , רומי. בחוזה העבודה האישי של מִתְחוּלָּ , ושעליו היא  6/2/2024-שהתחילה לעבוד בהַפְקִידָּ

תוּב  גּוּדיבְנִ חתומה, נכתב כי   בַעי תִ בהסכם הקיבוצי, זכותה לחופשה שנתית    לַכָּ לפי הוראות    קָּ
למעסיק שהיא נישאת    רומיחוק חופשה שנתית. ארבעה חודשים לאחר תחילת עבודתה, הודיעה  

 היא מבקשת שני ימי חופשה בתשלום לרגל נישואיה. לבחיר ליבה, ו

ל  רומיהאם, בנסיבות שתוארו לעיל,   תוּב ימי חופשה בתשלום,    2-תהיה זכאית  בהסכם    כַכָּ
 הקיבוצי, לרגל נישואיה? )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מבין המשפטים הבאים( 

האישי,  בחוזה עבודהשהוראה לא, מאחר ש .א   הוראה שבהסכם קיבוצי.   על עֲדִיפָּ

ימי החופשה האמורים יבואו על חשבון ימי החופשה שהיא זכאית להם לפי    2כן, אבל   .ב
 חוק חופשה שנתית, ולא בנוסף עליהם.

בינה לבין המעסיק היה חוזה העבודה   .ג לא, מאחר שהסכם העבודה האחרון שנחתם 
 בהסכם קיבוצי. האישי, ובו נכללת הוראה המתקנת הוראה קודמת שנכללה 

 ימי חופשה בתשלום לרגל נישואיה, ככתוב בהסכם הקיבוצי.   2-תהיה זכאית ל  רומיכן.   .ד
 פתרון  

 . 22, 20,  19, 15ס'   -חוק הסכמים קיבוציים  סעיפים רלוונטיים
 . 38ס'  -חוק חופשה שנתית  

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

חוק זה אינו בא למעט מכל זכות הנתונה לעובד לפי חוק,  "  -לחוק חופשה שנתית    38לפי ס'  
 . "הסכם קולקטיבי, חוזה עבודה או נוהג 

 כלולה בו.  רומיועל כל עובדיו. כלומר,  רומיההסכם הקיבוצי המיוחד חל מעסיקה של 

תוֹאין בהסכם האמור הוראה העוסקת בהוצאת    .  עובד מִתְחוּלָּ

- עבודה, סיום-וראות שבהסכם קיבוצי בדבר תנאי"ה   - לחוק הסכמים קיבוציים    19לפי סעיף  
בודה, וחובות אישיות המוטלות לפי אותן הוראות על עובד ומעסיק וזכויות המוקנות להם  ע

עבודה בין כל מעסיק וכל עובד שעליהם חל ההסכם,   הוראות אישיות(, יראו אותן כחוזה  -)להלן  
כדין;   בוטלו  לא  או  שונו  לא  עוד  כל  הקיבוצי,  ההסכם  של  תקפו  פקיעת  לאחר  אף  ותקפן 

 ". השתתפות בשביתה לא יראו כהפרת חובה אישית

זכויות המוקנות לעובד בהוראות אישיות שבהסכם קיבוצי אינן "  -לחוק האמור    20לפי סעיף  
 ".ניתנות לויתור

הוראה בחוזה עבודה שהיא שונה מהוראה אישית שבהסכם קיבוצי החל  "  -לחוק    22לפי סעיף  
החוזה   בעלי  עדיפה   -על  העובד,  לטובת  השינוי  היה  עדיפה;  הקיבוצי  שבהסכם  ההוראה 

 ". ההוראה בחוזה העבודה אם אין בהסכם הקיבוצי דבר המונע במפורש אותו שינוי

 . אינו יכול לשלול את תחולת ההסכם הקיבוצי על עובד, ככל שזה כלול בואישי   עבודה חוזה

היה  ת  רומיניתנת לויתור,  , לא  אישית שבהסכם קיבוצי  הבהורא  הת ל יהמוקנ  מאחר שזכות זו,
נישואי  מי י  2-ל  תזכאי לרגל  בתשלום  הקיבוציהחופשה  בהסכם  ככתוב  ימי  ,  ,  על  ף  בְּנוֹסָּ

 .חוקהפי  לעלהם    תא זכאייהחופשה שה
 

 הרחבת ההסבר:

.ניתן להוציא עובד מתחולתו של הסכם קיבוצי ולהעסיקו באמצעות חוזה עבודה אישי,  .. "
אולם בתנאי שהדבר נקבע במפורש בהסכם הקיבוצי. כך, בהסכמים קיבוציים רבים נקבעו  
סוגים של עובדים שהנהלת המפעל רשאית להעסיקם בחוזה אישי, כגון עובדים בכירים.  

יף כזה בהסכם הקיבוצי הנהלת המפעל אינה רשאית  מכלל הן אתה שומע לאו: משאין סע
 . להעסיק עובדים לפי חוזה אישי שתנאיו פחות טובים מתנאי ההסכם

לחוק הסכמים קיבוציים, ייתכנו מקרים בהם חל על עובד הן הסכם   22כמובן, לפי סעיף  
בהסכם  שנקבעו  התנאים  על  מוסיף  האישי  החוזה  כאשר  וזאת  אישי,  חוזה  והן  קיבוצי 

 "   הקיבוצי.

 [. איזבלה בליימןו מרכז רפואי אסף הרופא נ' מירב ברונר  -מדינת ישראל  507/08]ע"ע 

 

 .דתשובה 
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במיקי   .35שאלה מספר   פרטי  מעסיק  אצל  לעבוד  מלאה.  1/10/2009- התחיל  במשרה  אצלו  מועסק  והוא    על, 
בִדְבַר תשלום דמי הבראה.    הצדדים ה  בָּ הַהַרְחָּ צַו  אוֹת  המעסיק משלם דמי הבראה  חַלוֹת הוֹרָּ

 .  31/12/24ועד  1/1/24-מקבל מיקי דמי הבראה בעד התקופה מ  12/2024פעם בשנה. בתלוש 

מחיר יום  , ואם  בחופשה ללא תשלוםמיקי היה    31/5/24(  כולל ועד )  1/4/24- אם בתקופה שמ
הַמַגִיעַ    418הבראה הוא     ?12/2024  בתלוש  לו₪, לפי צו ההרחבה, מהו סכום דמי ההבראה 

הקפאה והפחתה של דמי הבראה בשנת לעניין חישוב זכות זו לדמי הבראה, התעלמו מהוראות חוק  ]
 [. כלומר, יש לחשב את הסכום האמור לפני ההפחתה.לשם תקצוב הטבות לחיילי מילואים 2024

 ₪ 3,135.00 .א 

 ₪ 3,448.50 .ב

 ₪ 2,786.67 .ג

 ₪ 2,891.17 .ד

 פתרון  

 ההסכם הקיבוצי הכללי בדבר תשלום דמי הבראה וצו ההרחבה.  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

 .31/12/2024ועד   1/1/2024-מיקי קיבל דמי הבראה בעד התקופה שמ 12/2024בתלוש 

)מ  9 (, מתוך התקופה האמורה, מהווים חלק  30/9/2024ועד    1/1/2024- החודשים הראשונים 
 (. 30/9/2024-ומסתיימת ב 1/10/2023- של מיקי )שהתחילה ב 15-משנת העבודה ה

ל שנת העבודה ה  ימי הבראה.  8יש לשלם לעובד   15-בְשֶׁ
 

(, מתוך התקופה האמורה, מהווים חלק  31/12/2024ועד    1/10/2024-החודשים האחרונים )מ  3
 (. 30/9/2025-ומסתיימת ב 1/10/2024- של מיקי )שהתחילה ב 16-משנת העבודה ה

ל שנת העבודה ה  ימי הבראה.  9יש לשלם לעובד   16-בְשֶׁ

 מיקי היה בחופשה ללא תשלום.   31/5/2024( כוללועד )  1/4/2024-בתקופה שמ 

   -בצו ההרחבה  6לפי ס'  

עדרות  הוכל    לא תובא בחישוב העדרות בשל חופשה ללא תשלוםלקביעת תקופת הזכאות   "
 אחרת בה לא מתקיימים יחסי עובד ומעביד. 

תובא בחשבון    למניעת ספק מובהר כי לקביעת תקופת הזכאות לענין תשלום דמי הבראה
 " עפ״י חוק. חופשת לידה תקופת 

 החישוב:  

 תעריף  418 × [ימי הבראה 8 (×9 - חודש חל"ת 2) / 12 + ימי הבראה 9 ×  חודשים 3 / 12 ]=  ₪ 2,891.17

לשם   2024הקפאה והפחתה של דמי הבראה בשנת  לעניין חישוב זכות זו לדמי הבראה, התעלמנו מהוראות חוק  ]
 [ . כלומר, חושב הסכום האמור לפני ההפחתה.תקצוב הטבות לחיילי מילואים

 .דתשובה 
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 .36שאלה מספר  

 

ימים    5. שבוע עבודתו בן  במשרה חלקית  מיקי עובד אצל מעסיקו )מפעל יצור( כאיש אחזקה
מוכן ומזומן בכל עת לטפל  ,  12:00ועד    8:00במפעל מהשעה  לִשְהוֹת  ה'(. בכל יום הוא חייב  -)א'

בעיה   תִתְעוֹרֵרבכל  הוא  במפעל.    שֶׁ המעסיק,  דרישות  ולפי  פעם,  לוֹת בפועל    מבצעמידי    מַטָּ
ה קָּ  מפעל.ה  בִתְחוּמֵי מַעַש חֲסַרסתובב  מ  שב אווי  בעיות, ומיקי אין רוב הזמן  ב. אַחְזָּ

מיקי בפועל את המטלות שהוטלו   צעיבבהן  שלראות כשעות עבודה רק את השעות    ישהאם  
לקריאת  ו  שֶתִתְעוֹרֵרְנָּהלבעיות  בהן הסתובב בתחום המפעל והמתין  שעליו, ואילו את השעות  

בחר/י את  )  , שלגביהן הוא לא זכאי לגמול עבודה? כוֹנְנוּתהמעסיק לפעולה, יש לראות כשעות  
 ( המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים

עצמו   לִרְשוּתעמד מיקי    שבשעות שבהן ישב או הסתובב חסר מעש במפעל,מאחר  כן,   .א 
 . ולא עבד בפועל

נוּת  זְמִינוּתתוך  מפעל  בשהיה חייב לשהות  מאחר  לא,   .ב  לענות לכל קריאה שתהיה  וּמוּכָּ
 . 12:00- ל 8:00בין השעות 

ןכוננות, כהגדרתן בחוק שעות עבודה ומנוחה, שעות שמאחר , כן .ג  שעות עבודה.  אֵינָּ

דִישמעסיק היה שהמאחר לא,  .ד  . במפעלמיקי לנוכחותו או לאי נוכחותו של  אָּ
 פתרון  

 .  )ג(20, 1ס'   - עבודה ומנוחה  שעותחוק  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

ס'   פירושו  "  -לחוק    1לפי  עבודה"  לרבות   -שעות  העבודה,  לרשות  העובד  עומד  שבו  הזמן 
סעיף   לפי  הפסקות  ולרבות  ואויר  כוח  להחלפת  לעובד  הניתנות  ומוסכמות  קצרות  הפסקות 

 ". 20א)א(, חוץ מהפסקות על פי סעיף 20

בעת הפסקה לפי סעיף קטן )א( הנמשכת חצי שעה או  "  -לחוק שעות עבודה ומנוחה    )ג(20לפי ס'  
אלא אם נוכחותו במקום העבודה היא הכרח  יותר רשאי העובד לצאת מהמקום שבו הוא עובד,  

להישאר   מעסיקו  ידי  על  נדרש  והעובד  בו,  והשימוש  הציוד  להפעלת  או  העבודה  לתהליך 
   ."במקום העבודה, ובמקרה זה ייחשב זמן ההפסקה כחלק משעות העבודה

חוק שעות עבודה ומנוחה, עניינו לא "שעות עבודה בפועל" אלא "שעות עבודה", והדיבור "שעות  
ההגדרה שבחוק אינה מותירה ספק בכך  .  עבודה" באותו חוק הוא מונח המוגדר בחוק עצמו

שהשעות שבהם עמד העובד "לרשות עבודתו" הן הקובעות; השעות שבהן עמד עובד לרשות  
לעשות חופשי  העובד  היה  לא  שבהם  השעות  אלא  אינן  ]  מעבידו,  )ארצי(  כרצונו  /לג    2-4דיון 

 [. אברהם רון נ' המועצה המקומית מצפה רמון

בין השעות   תוך זמינות ומוכנות לענות לכל קריאה שתהיה מפעל  ב מאחר שהיה חייב לשהות  
 , נחשבות שעות אלה שעות עבודה. 12:00- ל 8:00
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ם    שהיא  ,8/6/2001אם לבת ילידת    באותו מקום עבודה. היא   כשכירה  שנים  7זה    ת עובד  רומי .37שאלה מספר   דָּ אָּ
לוּתוּעִם מ דִית תנמצא, ה גְבָּ הּ הַבִלְעָּ תָּ קָּ  .  בְהַחְזָּ

לזקוף  ימים של היעדרות  ככלל, לפי החוק הנוגע לעניין, כמה זכאית  על חשבון   בשנה היא 
אישי    סִיּוּעַ , לצורך מתן  האו על חשבון ימי החופשה המגיעים ל  התקופת המחלה הצבורה של 

הּ לְבִתָּ כאמור,  היעדרות  הבלעדית  זו,  שמחייב  בהחזקתה  אחר    היה   לא  אם  ,הנמצאת  אדם 
ככל שהדבר רלוונטי,  ה בת?  ]את זכותו לזקיפת ימים נוספים לצורך מתן סיוע אישי לאות  צֵלישֶנִ 

 [.והתקנות  החוק פי  על כל המסמכים והאישורים הנדרשים  מעסיקלהניחו שנמסרו 

 ימים.  18עד  .א 

 ימים.  0עד  .ב

 ימים.  36עד  .ג

 ימים.  16עד  .ד

 פתרון  

 ב. 1ס'  -חוק דמי מחלה )היעדרות בשל מחלת ילד(  סעיפים רלוונטיים

 . דמי מחלה )היעדרות בשל מחלת ילד(תקנות 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

 -  ב לחוק דמי מחלה )היעדרות בשל מחלת ילד(1לפי ס'  

עובד שהוא הורה של אדם עם מוגבלות, ועבד שנה לפחות אצל אותו מעסיק או באותו   " )א(     
ימים בשנה של היעדרות על חשבון תקופת המחלה   18זכאי לזקוף עד  מקום עבודה,  

, לצורך מתן  הצבורה שלו או על חשבון ימי החופשה המגיעים לו, לפי בחירת העובד
אחד  בו  התקיים  ואם  המוגבלות;  עם  לאדם  כאמור,  היעדרות  שמחייב  אישי  סיוע 

, ובלבד שלא ימים נוספים של היעדרות כאמור  18עד  מאלה, זכאי העובד לזקוף בשנה  
היה אדם אחר שניצל את זכותו לזקיפת ימים נוספים לצורך מתן סיוע אישי לאותו  

 אדם עם מוגבלות: 

 בן זוגו הוא עובד, ולא נעדר מעבודתו מכוח זכאותו כאמור; (   1)

ידו   (   2) במשלח  מעיסוק  חדל  שלא  או  מעסקו  נעדר  שלא  עצמאי  עובד  הוא  זוגו  בן 
 לצורך מתן סיוע אישי;

 הוא הורה עצמאי;  (   3)

 . האדם עם המוגבלות נמצא בהחזקתו הבלעדית (   4)
 

בין אם מדובר בילד  ,  להיעדר מהעבודה לצורך מתן סיוע אישי לאדם עם מוגבלות  זכאיהורה  
של האדם עם המוגבלות. הזכות ניתנת על פי הצורך שנובע    ללא קשר לגילו ,צעיר או באדם בוגר

 .מהמוגבלות עצמה, ולא מגיל האדם

ומאחר  ,  והתקנות   החוק   פי  על   כל המסמכים והאישורים הנדרשים  מעסיקל  ו מסרנש  בהנחה 
ילדה    הלא היה אדם אחר שניצל את זכותו לזקיפת ימים נוספים לצורך מתן סיוע אישי לאותש

  ימים  36עד  לִזְקוֹף  ,  הבלעדית  הבהחזקת  תעם המוגבלות נמצאשבתה  רומי,    זכאית,  עם מוגבלות
שלעל  בשנה   הצבורה  המחלה  תקופת  ל  החשבון  המגיעים  החופשה  ימי  חשבון  על  לפי  האו   ,

 . זובתה בחירתה, לצורך מתן סיוע אישי שמחייב היעדרות כאמור, ל
 

 .גתשובה 
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ק  בעל א מבוטח  ו, כשה1/4/2008-ב, התקבל לעבודה  45-ה ן, ב מיקי .38שאלה מספר   תֶׁ םוֹק   וֶׁ רוּוּמ   דֶׁ פנסיה  בקרן    כָּ
ה    ו ועל מעסיק  וחדשה מקיפה. עלי בָּ ת לביטוח פנסיוני מקיף    -בענף התעשיה  חל צַו הַרְחָּ רֶׁ מִסְגֶּׁ

ביקש להמשיך בתשלומים    מיקי לעבודה,    וא זכאי לִהְיוֹת מבוטח לְפִיו. עם קבלת ו, וה בתעשיה
מהיום   פנסיה.  קרן  לעבודתו  לאותה  לקרן    ו עבור  הִפְרִיש,  31/12/2021ועד  הראשון  המעסיק 

(. מיום  בצו ההרחבה האמור 13-ו  (3)(א)12, 11לפי הסעיפים למרכיב הפיצויים ) ומשכר 6%הפנסיה 
עבור  30/6/2024ועד    1/1/2022 בקרן    ו משכר  8.3333%המעסיק    והפריש  הפיצויים  למרכיב 
הרגיל,    ושכרמלוא    (.בו  13-ו   11בצו ההרחבה ולפי ס'    (1) (ב)12לפי סעיף    2.3333%תוספת  הפנסיה )

בחודשים שבהם הועסק בשעות נוספות, שולם    בוּטַח בקרן הפנסיה.,  ₪ בחודש  11,600עמד על  ש
נוספות"    שכר "  ול ב   244  - שעות  בממוצע  האחרונים  12-₪  בגין  להעסקתו  החודשים    שכר. 

,  30/6/2024(  כוללעבד ברציפות עד )  מיקי.  השעות הנוספות לא הפריש המעסיק לקרן הפנסיה
במועד    ,בקרן הפנסיה  הפיצוייםבמרכיב    .ו, עם פיטורי בין הצדדיםהסתיימו יחסי העבודה    אז

 . אצל מעסיק זה  ו(, בגין עבודתכולל רווחים) ₪ 139,875 , נצברוהפיטורים

 ?(סכום מקורב ומעוגל) מיקיל  להשליםמהו סכום פיצויי הפיטורים שעל המעסיק  

 ₪ 48,625 .א 

 ₪ 44,660 .ב

 ₪ 52,780 .ג

 ₪ 68,567 .ד

 פתרון  

 .   14)א(, ס' 12)א(, ס' 1  'ס -חוק פיצויי פיטורים  סעיפים רלוונטיים
ה בענף התעשיה  בָּ ת לביטוח פנסיוני מקיף בתעשיה.  -צַו הַרְחָּ רֶׁ  מִסְגֶּׁ

 צו הרחבה בדבר הגדלת ההפרשות לביטוח פנסיוני במשק. צו הרחבה )נוסח משולב( לפנסיה חובה.

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

 

ה בענף התעשיה  ( לצו  1לְפִי סעיף ה) בָּ התשלום לקרן "  -  מסגרת לביטוח פנסיוני מקיף בתעשיה  -הַרְחָּ
 ". הפנסיה, ולקופת הביטוח יחולו החל מהחודש הראשון לעבודתו של כל עובד

קודם ומוכר בקרן פנסיה או בקופת ביטוח יועברו מתחילת  לעובד בעל ותק"  -( לצו ההרחבה  4לפי ס' ה)
בסעיף   כאמור  המלאים  התשלומים  המבוטח  12עבודתו  עובד  לגבי  ובהתאמה  הפנסיה,  לקרן  לעיל  א 

 ". ג לעיל12בקופת ביטוח, כאמור בסעיף 

תשלום  המעביד למרכיב הפיצויים בקרן הפנסיה: "  םשיעור תשלו( בצו ההרחבה האמור, דן ב3)א()12ס'  
 ". להלן(   13א לעיל ובכפוף לאמור בסעיף 11פיצויי פיטורים כאמור בסעיף  72%)במקום  6%המעביד 

  במקום ( )28%)  2⅓יהיה רשאי לשלם %  ...המעביד המפריש לקרן פנסיה  ( בצו האמור, "1)ב()12לפי ס'  
 א 10  בסעיף  כהגדרתו  מהשכר(  להלן  13  בסעיף  לאמור  ובכפוף  לעיל  ב11  בסעיף  כאמור  פיטורים  פיצויי

 הפנסיה".  לקרן או לפיצויים אישית גמל לקופת,  לעיל

מהשכר,   6%המעסיק למרכיב הפיצויים בקרן פנסיה מקיפה, בשיעור    תשלומי)א( בצו האמור,  11לפי ס'  
  לחוק   14בהתאם לסעיף  ,  מחובת המעביד לתשלום פיצויי פיטורים  72%יבואו לכל דבר וענין, במקום  

 . , בגין התקופה שבה שולמו והרכיבים שבגינם בוצעה ההפרשה כאמור להלןפיצויי פיטורים 

מחובת המעביד לתשלום    28%במקום    -( להלן  1ב)12התשלומים לפי סעיף  )ב( בצו האמור, "11לפי ס'  
 ". פיצויי פיטורים 

סעיף   לפי  בשיעור    תשלומיבצו,    11כלומר,  מקיפה,  פנסיה  בקרן  הפיצויים  למרכיב    8.33%המעסיק 
( יבואו לכל דבר וענין, במקום (,  בצו  (1)(ב)12לפי סעיף    2.33%( בצו ועוד תוספת  3)א()12לפי ס'    6%מהשכר 

, בגין התקופה פיצויי פיטורים  לחוק  14בהתאם לסעיף  ,  מחובת המעביד לתשלום פיצויי פיטורים  100%
 (. 72%+  28%=  100%) שבה שולמו והרכיבים שבגינם בוצעה ההפרשה כאמור להלן

 (. שכר מופטר)להלן:  ₪ בחודש 11,600 - שבוטחשכר ה

הנוספות השעות  ה  ואינ,  מיקיל  םששול  שכר  לפיכך,  רגיל".  עבודה  שכר   או"שכר  בחשבון  מובא  לא 
 .העבודה לענין תקנות פיצויי פיטורים

 (: מקורב ומעוגלחישוב הסכום שיש להשלים ) 
 , בהם שולמו כספים                           1/4/2008-חודשים, מ 165. בעד 1

 600,11×    חודשים  165 /   12×      28%=    ₪ 660.00,44 ... יש להשלים   לקרן הפנסיה בגין השכר המופטר, 
 , בהם שולמו כספים  1/1/2022- חודשים, מ  30. בעד 2

 600,11×  חודשים     30  /  12×            0%=  ₪ 0.00 ... יש להשלים   לקרן הפנסיה בגין השכר המופטר, 
   ₪ 660.00,44 .... ( מקורב ומעוגל) מיקיסה"כ על המעסיק להשלים ל 
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 ביטוח לאומי 
  

 
 
 

 .39שאלה מספר  

 

שכרה החודשי    7/2024כשכירה אצל מעסיקה היחיד. עד חודש    1/1/2024-רומי התחילה לעבוד ב
חֵל ב 39,360היה   ₪ בחודש.   10,560- שכרה ב הוּגְדַל 8/2024-₪. הָּ

  335המשתלמים לפי הוראה מהוראות סעיף  שיובא בחשבון לעניין דמי ביטוח )   רומי של    המהו שכר
 ? 8/2024 בעד חודש( לחוק הביטוח הלאומי

 ₪ 40,240 .א 

 ₪ 49,030 .ב

 ₪ 40,680 .ג

 ₪  49,920 .ד

 פתרון  

 . לוח י"א.348, ס' 344ס'   -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים

 . 2תק'   - 1995- תקנות הביטוח הלאומי )תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח(, התשנ"ה

 הנחיות המוסד לביטוח לאומי.

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 
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 ב

 

 

 

 

  הוא "תשלום נוסף"  לתקנות הביטוח הלאומי )תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח(,    1לְפִי תקנה  
ף לשכר החודשי הרגילשכר הניתן לעובד  " לְרַבוֹת תשלומים שניתנו כבונוס או כמענק  בְּנוֹסָּ  ,

 ". השתתפות ברווחי המעביד ולְמַעֵט הפרשים

 הגדלת השכר החודשי אינה "תשלום נוסף" על פי התקנה.

 /20247-שכר חודשי ב 39,360+  הגדלת שכר 0610,5=  8/2024-שכר חודשי ב  ₪  0249,9

"לענין דמי ביטוח המשתלמים לפי הוראה מהוראות    - )א( לחוק הביטוח הלאומי  348לפי ס'  
לא יבוא בחשבון סכום ההכנסה של המבוטח העולה על הסכום המרבי המתקבל לפי   335סעיף  

 האמור בלוח י"א". 

"הסכום    -לפי האמור בלוח י"א, ההכנסה המרבית לעניין דמי ביטוח בעד עובד שכיר לחודש  
 9,806 × ₪5 =   49,030        ". 5הבסיסי, כפול 

 (: השכר החייב בדמי ביטוח) 8/2024שיובא בחשבון לעניין דמי ביטוח בחודש  רומישל  השכר

 min( ההכנסה מְרַבִית לענין ד.ב. 030,94;  029,49= )   ₪ 030,49

 .בתשובה 
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מיום    .מִטַעֲמֵי בְּרִיאוּת,  הגנה לישראל- משירות סדיר בצבא  פְטוֹרה  קיבל , 1/2/2005רומי, ילידת  .40שאלה מספר  
הסתיימו    31/7/2024-עבדה ברציפות כשכירה אצל מעסיקה היחיד. ב 31/7/2024ועד  5/3/2023

ב מעבודתה.  פיטוריה  עם  הצדדים,  בין  העבודה  התעסוקה,    מהנרש  1/8/2024-יחסי  בשירות 
נִקְבְעוּ ל  ה התייצב  .תמובטל ה א נותריעבודה וה  ה, אך לא נמצאה עבורהבימים ובזמנים שֶׁ

תקנות הביטוח  ]ראו    לפי חוק הביטוח הלאומי  דמי אבטלה האם רומי עשויה להיות זכאית ל
אִים( [הלאומי )ביטוח אבטלה(  ? )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּּ

 . לדמי אבטלה לפי חוק הביטוח הלאומי תלהיות זכאי   עשויה . רומיכן .א 

 ה. שנ  20 ה לא מלאו למאחר ש , לא .ב

 . בחוק הרלוונטי פרק ביטוח אבטלהלפי שמעסיקה שילם עבורה דמי ביטוח  וּבִלְבַד, כן .ג

 את תקופת האכשרה לגבי תקופת האבטלה האמורה.  מההשלילא מאחר שרומי לא,  .ד

 פתרון   

 , חלק ב' בלוח א'. 238, 161,  160(, 1)158ס'   -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים
 . 4תקנה  - תקנות הביטוח הלאומי )ביטוח אבטלה(

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 
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 א

 

 

 

 

תושב ישראל או  הוא "  "מבוטח"ביטוח אבטלה,  בפרק    ( לחוק הביטוח הלאומי,1) 158לפי ס'  
שנים וטרם הגיע לגיל הקבוע לגביו, בהתאם לחודש לידתו, בחלק ב'    18תושב ארעי שמלאו לו  

 ".  , והוא עובד הזכאי לשכר שמעבידו חייב בתשלום דמי ביטוח בעדו1בלוח א' 

    -לחוק הביטוח הלאומי  160לְפִי סעיף 

דמי אבטלה ישולמו למבוטח שהוא מובטל, אשר השלים את תקופת האכשרה כמוגדר  " )א(
זכאי(, וטרם הגיע לגיל הקבוע לגביו, בהתאם   -שנים )בפרק זה    20ומלאו לו    161בסעיף  

 . 1לחודש לידתו, בחלק ב' בלוח א'

השר, בהתייעצות עם שר הבטחון ובאישור ועדת העבודה והרווחה, רשאי לקבוע סוגי  )ב( 
 שנים. 20חיילים הזכאים לדמי אבטלה לפני שמלאו להם 

מובטל שהשלים את תקופת האכשרה כאמור, יראו אותו כזכאי לענין פרק זה אף אם  )ג( 
שנים והוא המפרנס היחיד של משפחתו או   18שנים ובלבד שמלאו לו    20לא מלאו לו  

בסעיף   כמשמעותו  ילד  לו  תנאים   238שיש  לפי  הכל  עליו,  הילד  של  פרנסתו  ועיקר 
 הורה, אח או אחות. בן זוג,  –שנקבעו; לענין סעיף זה, "משפחה" 

השר, באישור ועדת העבודה והרווחה, רשאי לקבוע נסיבות מיוחדות שלפיהן יראו במי  )ד( 
שנים זכאי לענין פרק זה ובלבד שהשלים את   20שנים וטרם מלאו לו    18שמלאו לו  

 תקופת האכשרה כאמור. 

 ... " )ה( 

חודשים   12, רומי השלימה  31/7/2024ועד    5/3/2023כמי שעבדה ברציפות אצל מעסיקה מיום  
יותר מהימים בחודש, בתוך   או    18קלנדריים שבעדם שולמו דמי ביטוח אבטלה, בעד אחד 

כמוגדר בסעיף . כלומר, היא השלימה את תקופת האכשרה  החודשים בתכוף לתאריך הקובע
 לחוק. 161

תקנה   אבטלה(ל  4לפי  )ביטוח  הלאומי  הביטוח  סעיף  "  -  תקנות  אדם 127לענין  לחוק,  ג)ד( 
שמטעמי בריאות, משפחה, חינוך או התיישבות בטחונית, או מטעמים הקשורים בצרכי המשק  

הגנה לישראל או ששירותו נדחה לפי בקשתו, יהיה  -הלאומי, קיבל פטור משירות סדיר בצבא
 ".לחוק אף אם טרם מלאו לו עשרים שנה   1זכאי לפי פרק ו'

הרומי בת  לה    1/2/2025-ב )  19½- ,  תקופת    שהשלימה   ת מובטלהיא    ,(שנה   20ימלאו  את 
משירות סדיר מאחר שקיבלה פטור  שנה, אך    20הנדרשת בחוק. אמנם, לא מלאו לה  אכשרה  ה

לדמי אבטלה לפי חוק הביטוח    תלהיות זכאי  הא עשוייה  מטעמי בריאות,  הגנה לישראל-בצבא
 . הלאומי
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יליד   .41שאלה מספר   ב,  2/2/1958מיקי,  ישראל"  "תושב  לראשונה  עובד1/4/2021-נעשה  הוא  ה  כשכיר  .    מִזֶׁ
 ₪.  15,310 - 6/2024-. שכרו בהיחיד  ומעסיק אצל תיים שנ

 לביטוח  מהו סך כל דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאות שיועברו למוסד
 ? (סכום מעוגל)   ל מיקיש 6/2024, בְּגִין שכר , על ידי מעסיקולאומי

 ₪  885 .א 
 ₪ 2,057 .ב

 ₪ 853 .ג

 ₪ 1,102 .ד
 פתרון  

 לוח י"א.   דמי ביטוח. -פרק ט"ו  -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים

 . 15,  14ס'  -חוק ביטוח בריאות ממלכתי  

 תקנות ביטוח בריאות ממלכתי )שיעורים מופחתים של דמי ביטוח בריאות(. 

 טבלאות הביטוח הלאומי. 

 חוק גיל פרישה. 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

שנה. כלומר, הוא    67שנה, וטרם מלאו לו    66מלאו למיקי זה מכבר    6/2024-, ב2/2/1958כיליד  
  63, כלומר, כשמלאו לו  1/4/2021-(. הוא נעשה תושב ישראל ב67גבר מתחת לגיל הפרישה )גיל  

אישה וגבר מתחת  "על סוג העובדים הבא, לעניין תשלום דמי הביטוח:    הנמנ   שנה. מכאן שמיקי 
 ". 62ל"גיל הפרישה" שנעשו לראשונה "תושבי ישראל" מעל גיל 

 ₪.  15,310  - 6/2024-שכרו של מיקי ב

"לענין דמי ביטוח המשתלמים לפי הוראה מהוראות    - )א( לחוק הביטוח הלאומי  348לפי ס'  
לא יבוא בחשבון סכום ההכנסה של המבוטח העולה על הסכום המרבי המתקבל לפי   335סעיף  

 האמור בלוח י"א". 

"הסכום    -לפי האמור בלוח י"א, ההכנסה המרבית לעניין דמי ביטוח בעד עובד שכיר לחודש  
 9,806 × ₪5 =  49,030     ".5הבסיסי, כפול 

 (:השכר החייב בדמי ביטוח) 6/2024שיובא בחשבון לעניין דמי ביטוח בחודש   מיקישל  ושכר

 min( ההכנסה מְרַבִית לענין ד.ב. 030,94;  ₪15,310 = )  15,310

בְגִין שכר   סך כל דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאות שיועברו למוסד לביטוח לאומי, 
 מיקי: של  6/2024

 הכנסה מְרַבִית לתשלום ד.ב. בשיעור המופחת  7,522×    4.06%=  ₪  305.39 

 ( השכר החייב בדמי ביטוח   15,310 -  ד.ב. בשיעור המופחת   522,7× )  10.23%=   ₪ 796.71 

 1,102.10  ₪ 
 

בְגִין שכר   סך כל דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאות שיועברו למוסד לביטוח לאומי, 
 . ₪ 1,102 :מיקי )סכום מעוגל(של  6/2024
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ר, אצל כל אחד מהם, לפי  2/2024מעסיקים. שכרו בחודש    3, עובד כשכיר אצל  29-, בן המיקי .42שאלה מספר    סֵדֶׁ
 ₪.  3,878 ......... מעסיק עיקרי  -.  מעסיק ראשון 1 בחר בו:  מיקיההכנסות ש

 .₪ 3,014 .......... א'  מִשְנִימעסיק  -.  מעסיק שני  2 
 .₪ 2,846 ....... ב'  מִשְנִימעסיק  -.  מעסיק שלישי 3 

האם   יועברו ש  דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאותכל    מהו סך  , דמי ביטוחתֵאוּם    נַעֲשָּׂ
 ?  (סכום מעוגל ) מיקישל  2/2024 בְּגִין שכר ,המעסיק השלישיעל ידי  למוסד לביטוח לאומי

 ₪   443 .א 

 ₪ 389 .ב

 ₪ 201 .ג

 ₪    479 .ד

 פתרון  

 . 1חלק א' בלוח א'דמי ביטוח,  -, פרק ט"ו  1ס'   -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים
 . תקנות הביטוח הלאומי )תשלום וניכוי דמי ביטוח משכר מבוטח העובד אצל מעבידים שונים(

 . 15,  14ס'  -  חוק ביטוח בריאות ממלכתי
 (. תקנות ביטוח בריאות ממלכתי )שיעורים מופחתים של דמי ביטוח בריאות

 טבלאות הביטוח הלאומי. 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

עובדים "תושבי ישראל" שמלאו  נמנה על סוג העובדים הבא, לעניין תשלום דמי הביטוח:   מיקי
 שנה וטרם הגיעו ל"גיל הפרישה".  18להם 

 : השלישימעסיק החישוב דמי הביטוח שיועברו למוסד לביטוח לאומי על ידי 

 .  לפי נתוני השאלה, נעשה תיאום דמי ביטוח

 המעסיקים:   3סך השכר החייב בִדְמֵי ביטוח אצל 
 min [ ההכנסה הַמְרַבִית לתשלום ד.ב.  49,030( ;  3,878+  3,014+  ₪2,846 = ] )   9,738

 (   3,878+  3,014=  6,892)  ₪. 6,892 - אצל שני מעסיקיו ראשונים  מיקיהכנסתו של 

 (. מהשכר הממוצע  ₪60% )  7,522-מ  נמוכההכנסה זו מעבודה, אצל שני המעסיקים הראשונים,  

אצל המעסיק    ויחול השיעור המופחת על סכום הכנסת   ,תֵאוּם דמי ביטוח כלומר, לאחר שנעשה
הכנסתהשלישי שבין  ההפרש  לסכום  השווה  זה  ,  מעסיק  אצל  מעבודתו  מהשכר    60%לבין  ו 

   הממוצע.

 חלק העובד בדמי הביטוח, אצל המעסיק השלישי:

 רובד הכנסה אצל המעסיק השלישי לד.ב. בשיעור המופחת:
 תקרת השיעור המופחת   7,522  - המעסיקים הראשונים 2הכנסה מעבודה אצל   ₪6,892 =  630

 רובד שכר אצל המעסיק השלישי לד.ב. בשיעור מופחת   630×    ₪3.50% =      22.05 ד.ב. בשיעור מופחת:  

 (  שכר אצל המעסיק  2,846 - מופחת  רשכר לד.ב. בשיעו 630 ) ×  ₪12% =  265.92 ד.ב. בשיעור מלא:  

 ₪  287.97 סה"כ חלק עובד:  

 : השלישיהמעסיק  אצלחלק המעסיק בדמי הביטוח, 

בְעַד עובדו; היה  342לְפִי ס'   )ב( לחוק הביטוח הלאומי, "המעביד חייב בתשלום דמי ביטוח 
המבוטח עובד אצל מעבידים שונים ישלם כל אחד מהם את דמי הביטוח כְאִילוּ הוא בלבד  

 היה מעבידו..." 

 min  (הכנסה מְרַבִית לתשלום ד.ב.    49,030;    2,846  )₪ =    2,846 השכר החייב בִדְמֵי ביטוח: 

  :חלק המעסיק בדמי הביטוח 

 min (תקרת שיעור מופחת   7,522;  שכר אצל המעסיק 846,2 ) × .5%53 =  ₪ 101.03  
 

לאומי לביטוח  למוסד  שיועברו  הבריאות  ביטוח  ודמי  הלאומי  הביטוח  דמי  כל  ידי   ,סך  על 
 287.97+  101.03=  ₪  389     :מיקישל  2/2024, בְּגִין שכר המעסיק השלישי

 .בתשובה 
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 .43שאלה מספר  

 

התחיל    1/4/2024-. ב(הסדיר )חוב   חודשי שירות  36, בתום  7/3/2024-מיקי השתחרר מצה"ל ב
אתם  לעבוד   בו  מלון,  הוא  כ  מְשַמְשִיםבבית  שכר.  במשרה    , פְקִידוּתִיתבעבודה  ועסק  החשבי 
שירות  ימי עבודה. לעבודה זו נשלח על ידי לשכת    5בן  מלא  שבוע עבודה    לון,כנהוג במ   ,מלאה

 . 2/10/2024עד   ברציפותבמלון  מיקי עבד התעסוקה. 

תקנות הביטוח הלאומי )מענק למובטל ( ופרק ביטוח אבטלה)האם, לפי חוק הביטוח הלאומי  
, בשל עבודתו לחייל משוחרר בעבודה נִדְרֶשֶת  מלא  , מיקי זכאי למענק(שעובד בעבודה מועדפת

 ? )בחר/י את המשפט הנכון ביותר מבין המשפטים הבאים( זו בבית המלון

 . לחייל משוחרר בעבודה נדרשתמלא    זכאי למענק  הוא,  בשל עבודתו זו בבית המלוןכן.   .א 

 . מלון לא מזכה במענק האמורהבבית  הז  העבודסוג   .לא .ב

 . ימי עבודה לפחות  150בבית המלון   זותו השלים בעבוד אםאבל אך ורק כן,  .ג

לְקִילא. בנסיבות שתוארו, הוא זכאי אך ורק למענק  .ד  לחייל משוחרר בעבודה נדרשת.  חֶׁ

 פתרון  

 אבטלה, לוח ח'.  ביטוח -ז'  חוק הביטוח הלאומי: פרק סעיפים רלוונטיים

 תקנות הביטוח הלאומי )מענק למובטל שעובד בעבודה מועדפת( 

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ב

 

 

 

 

 תנאים:  3על מנת להיות זכאי למענק לחייל משוחרר בעבודה נדרשת, על מיקי למלא 

לפי נתוני : עליו לעבוד בעבודה שהוכרה כעבודה נדרשת לעניין תשלום המענק.  סוג העבודה .1
נחשבת עבודה נדרשת פקידותית בבית מלון לא  עבודה  עמד בתנאי זה.  לא  השאלה, מיקי  

 ( בלוח ח' בחוק הביטוח הלאומי[. 4)גפרט ראו פירוט ב]

מזערית .2 עבודה  בתוך  תקופת  נדרשת,  בעבודה  מלאים  חודשים  שישה  לעבוד  מיקי  על   :
שנתיים מיום השחרור משירות סדיר. העבודה צריכה להיות במשרה מלאה )כנהוג במקום  

 ימי עבודה לפחות.    150העבודה(. עליו להשלים בעבודה הנדרשת  

מזערית   עבודה  למובטל  5לפי תקנה    -לעניין תקופת  )מענק  הביטוח הלאומי  )ג( לתקנות 
  5"עבד אדם שבוע עבודה מלא במקום עבודה שנהוג בו לעבוד    -שעובד בעבודה מועדפת(  

ימים באותו    6ימים בשבוע, יראו לענין חישוב תקופת העבודה המזכה במענק כאילו עבד  
צורך לבדוק אם    ישימים,    150-בפועל פחות מ  כזה היה עובד   שבוע". כלומר, גם אם עובד

 הימים הנדרשים. 150הוספת יום אחד לשבוע עבודה תניב את 

: מאחר שמיקי התחיל לעבוד בעבודה הנדרשת לראשונה בתוך השנה  זכאות לדמי אבטלה .3
הראשונה שלאחר שחרורו משירות החובה המלא, הוא אינו נדרש להיות זכאי לדמי אבטלה  

עליו  ) היה  מיום שחרורו,  שנה  שחלפה  לאחר  הנדרשת  בעבודה  לראשונה  לעבוד  מתחיל  היה  אם 
 (.להיות זכאי לדמי אבטלה ביום בו התחיל לעבוד בעבודה הנדרשת

עבודה )  מלון לא מזכה במענק האמורהבבית    הז  העבודסוג    הראשון.מילא את התנאי  מיקי לא  
 .למענק האמור הוא לא זכאיכך, מאחר ש .(נחשבת עבודה נדרשתפקידותית בבית מלון לא 

 

 ב.תשובה 
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כשכירה אצל מעסיק    שנות עבודה  20, לאחר  15/1/2024לְאַלְתַר בתאריך    הפוטר ,  46-רומי, בת ה .44שאלה מספר  
₪,   6,400, סך  מתן הודעה מוקדמת-תשלום בשל אי  ,1/2024ה, בתלוש  שילם ל ק א'  מעסיא'.  

בַעֲבוּר חודש  ,  102-. בטופס ה15/2/2024ועד    16/1/2024מיום    -עבור התקופה שנקבעה בחוק  
ל אי15/1/2024על שכר העבודה )עד  מעסיק א'  ווח  יד,  1/2024 -(, ועל התשלום היחסי ששולם בְשֶׁ

חודש  מ בעבור  מוקדמת  הודעה  חודש    .(31/1/2024עד    16/1/2024)מיום    1/2024תן  בַעֲבוּר 
ה,  2/2024 א'102-בטופס  מעסיק  דיווח  אי  ,  בשל  ששולם  היחסי  התשלום  הודעה  -על  מתן 

רומי התחילה לעבוד    1/2/2024- (. ב15/2/2024עד    1/2/2024)מיום    2/2024מוקדמת בעבור חודש  
 ₪.  6,900כשכירה אצל מעסיק ב'. שכרה אצל מעסיק ב' עמד על  

בחר/י את המשפט הנכון ? )2/2024האם על רומי לערוך תיאום דמי ביטוח לאומי בגין חודש  
 ( ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים

בעבור התקופה  .א  הודעה מוקדמת  אי מתן  בשל  לה תשלום כאמור  ששולם  כן. מאחר 
 .2/2024האמורה שנקבעה בחוק, על רומי לערוך תיאום דמי ביטוח לאומי בגין חודש 

 עבדה בפועל אצל מעסיק ב' בלבד.  2/2024לא, מאחר שבחודש  .ב

כן. כל מי שעבד כשכיר בחודש קלנדרי אחד בשנת מס, ובאחד החודשים הקלנדריים  .ג
 הבאים באותה שנת מס עבד אצל מעסיק אחר, חייב לערוך תיאום דמי ביטוח לאומי. 

 . 1/2024מתן הודעה מוקדמת, שולם לה בתלוש -לא, מאחר שהתשלום בשל אי .ד
 פתרון  

 תקנות הביטוח הלאומי )תשלום וניכוי דמי ביטוח משכר מבוטח העובד אצל מעבידים שונים(.  סעיפים רלוונטיים
 הנחיות המוסד לביטוח לאומי.

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

לאומי,   הנחיות המוסד לביטוח  אי  פיצוילפי  הודעה מוקדמת הקבוע בחוק הודעה  -בגין  מתן 
חובת תשלום דמי    ה חשב כתקופת עבודה לכל דבר ועניין וחלנ מוקדמת לפיטורין ולהתפטרות,  

 נו. ביטוח בגי 

תשלום  ה. את  102: יש לדווח על תשלום בשל אי מתן הודעה מוקדמת בטופס 102דיווח בטופס 
התקופה  .  יש ליחס לחודש שבעדו שולם, גם אם בפועל הוא שולם במועד מוקדם או מאוחר יותר

זכאי  היה  העובד  גם אם    שבה  עבודה,  תוכר כתקופת  הודעה מוקדמת  אי מתן  בגין  לתשלום 
פיצוי בשל אי מתן הודעה מוקדמת שניתן לעובד לתקופה העולה על התקופה  )   העובד לא עבד בתקופה זו

תשלומים לפי הסכם קיבוצי, הסכם עבודה אישי וכדומה נחשבים כפיצויי פיטורין, ויהיו    -הקבועה בחוק, כגון  
 . (מתשלום דמי ביטוח  פטורים

מאחר ששולם לה תשלום כאמור בשל אי מתן הודעה מוקדמת בעבור התקופה האמורה לפיכך,  
. אם לא תעשה  2/2024שנקבעה בחוק, על רומי לערוך תיאום דמי ביטוח לאומי בגין חודש  

  60%שאינו עולה על  ה,  דמי ביטוח בשיעור מלא גם מחלק שכרהיה על מעסיק ב' לנכות  יזאת,  
 מכל שכרה של רומי אצל מעסיק זה(.   -)כלומר, במקרה שתואר בשאלה  השכר הממוצעמ

 

 .אתשובה 
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 שלו כלל את התשלומים הבאים:  10/2024תלוש  אצל מעסיקו.    1/2/2024-התחיל לעבוד במיקי   .45שאלה מספר  
  ₪  14,235 ..................................... שכר יסוד 

 ₪ 1,458 ..................... פעמי -מענק עידוד חד
 ₪ 416 ................................ שווי ארוחות 

 ₪ 180 ................... שווי מתנה לחג סוכות 
לפי הוראה מהוראות סעיף  לענין דמי ביטוח  מיקי  מהי הכנסתו של     לחוק  335המשתלמים 

 ?(סכום מעוגל)  10/2024בעד חודש  (גמלאות הביטוח הלאומילְעִנְיַן  הכנסה)
 ₪ 16,289 .א 

 ₪ 14,788 .ב

 ₪ 14,833 .ג

 ₪  14,993 .ד

 פתרון  

 . תקנות הביטוח הלאומי )תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח( סעיפים רלוונטיים
 , לוח י"א. 348ס'   -חוק הביטוח הלאומי 

 הנחיות המוסד לביטוח לאומי.

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

לתקנות הביטוח הלאומי )תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח(, "תשלום נוסף" הוא "שכר   1לְפִי תקנה  
ף לשכר החודשי הרגיל, לְרַבוֹת תשלומים שניתנו כבונוס או כמענק השתתפות ברווחי   הניתן לעובד בְנוֹסָּ

 המעביד ולְמַעֵט הפרשים". 

, שנזקפו לשכרו של מיקי, הם "תשלום  ו"שווי מתנה לחג"  פעמי"-"מענק עידוד חדלְפִי התקנה שלעיל,  
 נוסף". 

 פעמי -מענק עידוד חד 1,458+ לחג  שווי מתנה  ₪180 =  1,638:  10/2024"תשלום נוסף" שקיבל בחודש  

אוֹת אלה:  5לְפִי תקנה   לתקנות האמורות, על תשלום נוסף יחולו, לְעִנְיַן תשלום דמי ביטוח, הוֹרָּ

או יותר או יותר משכר המינימום כהגדרתו בחוק שכר מינימום )להלן שכר   25%אם שיעורו   ( 1) "  
המינימום( יחולק לשנים עשר, והסכום המתקבל מהחלוקה האמורה יצורף לשכר החודש שבו  
שולם ולשכר כל אחד מאחד עשר החודשים שקדמו לו; תשלום נוסף כאמור, ששולם לעובד 

מאחד פחות  מעבידו  אצל  במספר   שעבד  יחולק  שולם,  שבו  לחודש  שקדמו  החודשים  עשר 
)להלן   העובד אצל אותו מעביד  והסכום   -החודשים שבהם עבד  העבודה הקודמים(,  חודשי 

העבודה  מחודשי  אחד  כל  בְעַד  הרגיל  החודשי  לשכר  יצורף  האמורה  מהחלוקה  המתקבל 
 הקודמים". 

 משכר המינימום, יצורף לשכר החודשי הרגיל בחודש שבו שולם. "  25%-אם שיעורו נמוך מ ( 2)

 משכר המינימום.  27.86%הוא  10/2024-שיעורו של "התשלום הנוסף" שקיבל מיקי ב

 (27.86%  =5,880.02  /1,638 ) 

משכר המינימום, יחולו עליו, לְעִנְיַן תשלום דמי   25%-מאחר ששיעורו של "התשלום הנוסף" אינו נמוך מ
 . ( שלעיל1)5ביטוח, הוראות תקנה 

עבד אצל מעסיקו פחות מאחד עשר חודשים שקדמו לחודש שבו שולם "התשלום הנוסף". לפיכך,    מיקי
חודשי העבודה   -עבד אצל אותו מעביד )להלן    מיקי"התשלום הנוסף" יחולק במספר החודשים שבהם  

מחודשי  אחד  כל  בְעַד  הרגיל  החודשי  לשכר  יצורף  האמורה  המתקבל מהחלוקה  והסכום  הקודמים(, 
 . העבודה הקודמים

 שכר החודש שבו שולם  "התשלום הנוסף" : 

 יסוד  שכר 14,235 + שווי ארוחות ₪416 =  14,651 

 החודש שבו שולם "התשלום הנוסף" שכר  14,651+ ( תשלום נוסף 638,1/  חודשי העבודה הקודמים 9) =  ₪ 833,14

 335"לענין דמי ביטוח המשתלמים לפי הוראה מהוראות סעיף    -)א( לחוק הביטוח הלאומי  348לפי ס'  
 לא יבוא בחשבון סכום ההכנסה של המבוטח העולה על הסכום המרבי המתקבל לפי האמור בלוח י"א". 

מחושב ₪ לחודש ]  49,030  -(  ההכנסה המרבית לעניין דמי ביטוח הסכום המרבי המתקבל לפי האמור בלוח י"א )
 [.₪5(, כפול  9,806לפי "הסכום הבסיסי" )

 10/2024-הכנסתו של מיקי לענין תשלום דמי ביטוח ב ₪ 833,14<  הכנסה מְרַבִית לענין דמי ביטוח   030,94

)הכנסה    לחוק  335המשתלמים לפי הוראה מהוראות סעיף הכנסתו של מיקי לענין דמי ביטוח  
 .₪ 833,14 -   10/2024לְעִנְיַן גמלאות הביטוח הלאומי( בעד חודש  

 .גתשובה 
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 .46שאלה מספר  

 

שנים. גמול עבודתה משתלם על בסיס    9עובדת כשכירה אצל מעסיקה היחיד זה    , 40-, בת ה רומי
ה  ת לא היועקב עבודתה. כתוצאה מהפגיעה    העבודתתוך כדי    הנפגע  1/8/2024של חודש. ביום  

ף על יום הפגיעה  92לעבוד    תמסוגל ק. בכל אותם ימים  ימים בְנוֹסָּ ה  הנִזְקָּ מָּ .  לטיפול רפואי וּלְהַחְלָּ
ה עַל יְדֵי וּהפגיעה ה     .כתאונת עבודההמוסד לביטוח לאומי כְרָּ

 : 1/8/2024-של רומי, שממנה מגיעים דמי ביטוח, בחודשים שקדמו ל ההכנסת

שכר  הלמען הסר ספק, רומי קיבל  7/2024 6/2024 5/2024 חודש 
  ₪  12,777 ₪  12,912 ₪  12,831 הכנסה  החודשים שקדמו לפגיעה  3-מלא ב

 ? לקבל מהמוסד לביטוח לאומי  תזכאי רומיאותו  הפגיעהדמי מהו סכום 

 ₪ 29,211 .א 

 ₪   38,948 .ב

 ₪   29,532 .ג

 ₪  39,376 .ד

 פתרון  

 חוק הביטוח הלאומי, סימן ד': דמי פגיעה.  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

בְעַד שני הימים הראשונים שלאחר יום הפגיעה, אשר  "  -לחוק הביטוח הלאומי   ב()93לפי סעיף 
תוֹ ואף לא לעבודה מתאימה אחרת כתוצאה מהפגיעה, לא   בהם לא היה המבוטח מסוגל לעֲבוֹדָּ
מוּר שנים עשר ימים לפחות   אָּ א אִם כֵן לא היה המבוטח מסוגל לעבודה כָּ לָּ ישולמו דמי הפגיעה אֶׁ

ף על יום הפגיעה  ". בְנוֹסָּ

מ פחות  לא  במשך  לעבודה  כשירה  בלתי  היתה  שרומי  הפגיעה,    12- מֵאַחַר  יום  שלאחר  ימים 
 ישולמו לה דמי פגיעה גם בְעַד שני הימים הראשונים שלאחר יום הפגיעה. 

לא ישולמו, בקשר לפגיעה אחת, יותר מדמי פגיעה בעד שלושה  "  - לחוק האמור  )ב(  92לפי ס'  
 . "עשר שבועות 

(, ולא בעד  7×13)  ימים  91שהם  ,  רומי תקבל דמי פגיעה בְּעַד שלושה עשר שבועות בלבדכלומר,  
 ימים. 92

 - לחוק הביטוח הלאומי  98לפי ס'  

השנה  )א( ברבע  המבוטח,  הכנסת  מחלוקת  המתקבל  הסכום  הוא  הרגיל  העבודה  שכר 
 שקדם ליום שבְעַדו מגיעים לראשונה דמי פגיעה, בתשעים.

   - לענין סעיף זה, "הכנסה"  ב()

 ההכנסה שממנה מגיעים דמי ביטוח;  - ( 1)א()75במבוטח לפי סעיף   (1)

ההכנסה ששימשה יסוד לחישוב דמי הביטוח בעד רבע    -)א(  75במבוטח אחר שלפי סעיף   (2)
והכל לרבות אותו סכום שהיו מגיעים ממנו דמי ביטוח   השנה האמור בסעיף קטן )א(,

 "  אילולא הסכום המרבי הקבוע לתשלום דמי ביטוח.

 (  12,777+  12,912+  12,831/ )  ₪90 =  428 שכר העבודה הרגיל של רומי:  

אך  )  דמי פגיעה ליום הם שלושה רבעים משכר עבודתו הרגיל של המבוטח)א( לחוק,  97לפי ס'  
 (. 30-, כשהוא מחולק ב5כפול  1י מסכום השווה לסכום בסיס 75%-לא יותר מ

 428×  ₪75% =  321 דמי הפגיעה ליום:    

 (  9,930×  5×  75%/  30)  תקרה  ₪1,241.25 >  321 נוודא שדמי הפגיעה לא עולים על התקרה: 

 91×  321=   ₪ 29,211 סה"כ דמי הפגיעה להם זכאית רומי:      

 .אתשובה 
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 .47שאלה מספר  

 

 

  11/6/2024יום ויצאה ב הבריא תעד שילדה ב, שנים 5 אצל מעסיקה היחיד כשכירה רומי עבדה
₪    6,578 -היה קבוע    אצל מעסיקהּ  שכרה  .9/12/2024, עד  שבועות 26לתקופת לידה והורות בת  

 . בכל חודש

 בעד  על המעסיק לשלם בעד רומי,מהו סך כל דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאות ש
חל המועד    23/9/2024-(, אם בהרלוונטי  לחוק  353במועד התשלום כאמור בסעיף  )  2420/11חודש  

 ? הסתיים תשלום גמלת דמי הלידה מהמוסד לביטוח לאומי שֶבּוֹ

 ₪ 386.32 .א

 ₪ 432.18 .ב

 ₪ 0.00 .ג

 ₪  463.75 .ד
 פתרון  

 .תשלום דמי ביטוח לעובדות השוהות בחופשה ללא תשלום -הנחיות המוסד לביטוח לאומי  סעיפים רלוונטיים
 .6(, תק'  3)1תק'  -תקנות הביטוח הלאומי )הוראות מיוחדות בדבר תשלום דמי ביטוח( 

 . 1תק'  - תקנות ביטוח בריאות ממלכתי )שיעורים מופחתים של דמי ביטוח בריאות( 
 שיעור דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות לעובד בחל"ת.  - טבלאות הביטוח הלאומי

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 א

 

 

 

 

לפי הנחיות המוסד לביטוח לאומי, תקופת הלידה וההורות )חופשת הלידה(, בגינה אין העובדת זכאית  
 . חופשה ללא תשלוםלדמי לידה, תיחשב, לעניין חוק הביטוח הלאומי, כ

 תחל מהמועד בו מסתיים תשלום גמלת דמי הלידה מהמוסד לביטוח לאומי.תקופת החל"ת האמורה 
 - תקנות הביטוח הלאומי )הוראות מיוחדות בדבר תשלום דמי ביטוח(ל 6לְפִי תקנה 

עובד הנמצא בהסכמת המעביד בחופשה ללא תשלום לפחות חודש קלנדרי ובאותו זמן אינו עובד  )א(  "
חייב המעביד בתשלום דמי ביטוח במועדי התשלום כאמור    -אצל מעביד אחר ואינו עובד עצמאי  

לחוק, בְעַד תקופה שלא תעלה על שני חדשים קלנדריים רצופים שבהם היה המבוטח   353בסעיף  
 ור.בחופשה כאמ

בפרטים   )ב(  כנקוב  הוא  הביטוח  דמי  ההכנסה   10-ו  9,  8,  6,  5,  3,  1שיעור  לפי  לחוק  י'  לוח  של 
 של לוח י"א לחוק.  1המזערית שלפי פרט 

 המעביד רשאי לנכות מכל סכום המגיע ממנו לעובד את דמי הביטוח ששילם כאמור. )ג(  
)ג( לחוק לא יחולו לגבי מעביד החייב בתשלום דמי הביטוח כאמור בתקנת  342הוראות סעיף   )ד( 

 " משנה )א(.
 (:לפי השיעורים המופחתים) של לוח י' לחוק 10-ו  9, 8, 6, 5, 3, 1נקוב בפרטים ה שיעור דמי הביטוח 

 זו"ש  1.52%+  סיעוד 0.05%+  נכות 0.37%+   נ.תאונות 0.02%+  אמהות 0.15%+  ילדים 1.32%+  אבטלה 0.04%=  3.47%

  .₪  5,880.02  -  סכום השווה לשכר מינימום של החודש: של לוח י"א לחוק  1לפי פרט  לחודש,  ההכנסה המזערית  
 :תקנות ביטוח בריאות ממלכתי )שיעורים מופחתים של דמי ביטוח בריאות(ל 1לפי תקנה 

מעביד החייב לשלם דמי ביטוח בריאות בעד עובד, עובד החייב בתשלום דמי ביטוח בריאות בעד  )א( "
עצמו ועובד עצמאי החייב בתשלום דמי ביטוח בריאות, ישלמו על אותו חלק מההכנסה שאינה 

בשיעור   בריאות  ביטוח  דמי  המופחת,  הסכום  על  מופחת"  3.1%עולה  "סכום  זה,  לענין   ;- 
 . 1999-לצו הביטוח הלאומי )שיעורים מופחתים של דמי ביטוח(, תשנ"ט 1כמשמעותו בסעיף 

בתקנה   )ב(  כמשמעותו  תשלום,  ללא  בחופשה  עובד  לגבי  יחולו  לא  )א(  משנה  תקנת  ( 3) 1הוראות 
 "  .1971- לתקנות הביטוח הלאומי )הוראות מיוחדות בדבר תשלום דמי ביטוח(, תשל"א

)הוראות מיוחדות בדבר תשלום דמי ביטוח((  3)1לפי תקנה   על אף האמור  ,  תקנות הביטוח הלאומי 
עובד בחופשה ללא ", ישלם עובד בעצמו את דמי הביטוח אם הוא  הביטוח הלאומי  )ב( לחוק342בסעיף  

תשלום תקופה קלנדרית העולה על שני חדשים תמימים רצופים, אם באותה תקופה אינו עובד אצל 
 ".מעביד אחר ואינו עובד עצמאי

תום תשלום גמלת דמי הלידה חלה  שלאחר  הראשונים    הקלנדריים המלאים  בעד החודשייםלפיכך,  
ששילם כאמור מכל לקזז את סכום דמי הביטוח    רשאיהמעסיק    חובת תשלום דמי הביטוח על המעסיק. 

 סכום שיגיע ממנו לרומי. 
ועליה להסדיר את התשלום במחלקת    רומי בעד התקופה שלאחר החודשיים הראשונים, תחול חובת התשלום על  

 גביה ממעסיקים בסניף הביטוח לאומי שבאזור מגוריה. 
מהמוסד לביטוח  חובת תשלום דמי ביטוח בעד חודש עבורו קיבלה דמי לידה    רומי לא תחול על  למען הסר ספק,  

 (. אפילו ליום אחד)שבמהלכו חזרה לעבודה  או בעד חודש לאומי 
 לפי טבלאות הביטוח הלאומי ( שישולמו בעד עובד בחל"ת,  3.47%+    3.10%=    6.57%דמי ביטוח )  -לסיכום  

 × שכר המינימום עפ"י חוק שכר מינימום 6.57%(:    מבוטח לכל ענפי הביטוח, למעט פגיעה בעבודה ופש"ר)

בְּעַד    למוסד לביטוח לאומישולמו  שילפיכך, סך כל דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאות  
 שכר המינימום על פי חוק שכר מינימום 5,880.02×   6.57%=  ₪ 386.32: 11/2024רומי, בעד חודש 

 .אתשובה 
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מתחילת    על בסיס של חודש.  שכרו משתלם.  היחיד  אצל מעסיקוכשכיר    עובד  מיקישנים ש  4זה   .48שאלה מספר  
עֱמִיד עבודתו     מיקי  שהה  31/7/24  (כולל)  ועד   1/7/24-ו. מ רכב צמוד לשימוש  ולרשות  המעסיק  הֶׁ

, בתום יום  30/6/24-ב .  (2024לראשונה בשנת  )  מעבודתו   חודשאותו  בשירות מילואים ונעדר בכל  
 נותר הרכב אצל המעסיק.   מילואיםתקופת ההמעסיק. בכל בְחַצְרֵי שאיר את הרכב העבודה, ה

רשאי  האם לעיל,  שתוארו  בנסיבות  צמוד רכיב  את    לְנַכוֹתהמעסיק  ,  ברכב  השימוש  שווי 
)בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין מתגמול המילואים שיתקבל מהמוסד לביטוח לאומי?  

 ( המשפטים הבאים

מאחר ששווי השימוש ברכב צמוד לא נכלל בשכר הקובע לתשלום תגמול מילואים,  לא.   .א 
 הוא לא משולם במסגרת התגמול, והמעסיק לא רשאי לנכותו מתגמול המילואים.

מאחר שהרכב הצמוד היה ברשות המעסיק בכל תקופת המילואים, על המעסיק כן.   .ב
 זה מתגמול המילואים.  רכיב לנכות

 זה.  רכיב המעסיק לנכות שרשאי  בלא תגמול המילואים למלוא  מיקי זכאילא.  .ג

כן. שווי השימוש ברכב צמוד הוא זקיפת שווי על טובת הנאה לעניין מס הכנסה ודמי   .ד
 ביטוח בלבד. על המעסיק לנכות רכיב זה מתגמול המילואים.

 פתרון  

 פרק י"ב: תגמולים למשרתים במילואים.  - חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים
 הנחיות המוסד לביטוח לאומי.

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ג

 

 

 

 

  עים יגמ  נהמנסה שמהכ, "הכנסה", לעניין תגמול המילואים היא "ה לחוק הביטוח הלאומי  270לפי ס'  
ום דמי ללתש  ור המרבי הקבועהשיעיטוח אילולא  מי בות הסכום שממנו היו מגיעים דברל,  חוטדמי בי

 ". חיטוב

יגרת למעסיק בנושא תשלום תגמולי  בא  שתוארה בשאלה  התייחס לסוגיהוסד לביטוח לאומי,  המ
  שירותו   בעת  המעביד  בחצרי  הצמוד  הרכב  את  משאיר  עובד  כאשר:  "2020בנובמבר    16-מ  מילואים
 ". זה רכיב לנכות המעביד שרשאי בלא התגמול למלוא הוא זכאי, במילואים

 

 
 .גתשובה 
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לגיל    2/1/2024-ב .49שאלה מספר   מיקי  על  67הגיע  עלתה  החודשית מעבודה אצל מעסיקו  מאחר שהכנסתו   .
לחוק הביטוח    245)לפי סעיף    המזכה אותו בקצבת אזרח ותיק בשיעור המלאהמרבית  ההכנסה  
  .(70)עד הגיעו לגיל  האמורה ת האזרח הותיק, הוא בחר לוותר על קצבהלאומי(

  תגְדַל קצבוּתבחוק הביטוח הלאומי, בכמה    ביטוח אזרחים ותיקים וביטוח שאיריםלפי פרק  
הותיק   שבה  ושההאזרח  שנה  לכל  לה  זכאי  האמורה  תֵריוִ א  הקצבה  דחיית  )"  על  תוספת 

 "(?  קצבה

 . 2%-ב .א 

 . 0%-ב .ב

 . 10%-ב .ג

 . 5%-ב .ד

 פתרון  

 . 249ס'  ,פרק י"א: ביטוח אזרחים ותיקים וביטוח שאירים -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 ד

 

 

 

 

 לחוק הביטוח הלאומי:   249לפי ס'  

מבוטח שהגיע לגיל שבו היה זכאי לקצבת אזרח ותיק אילולא היתה לו הכנסה העולה  )א( "
לקצבה כאמור, והכנסה זו מקורה במשלח יד,   245על ההכנסה המזכה אותו לפי סעיף  

לכל שנה שבה היתה לו    5%-בתוגדל הקצבה שהוא זכאי לה לפי הסעיפים הקודמים  
 . הכנסה כאמור

מבוטח שהיתה לו הכנסה כאמור במשך תשעה חודשים לפחות מתוך שנה פלונית יראוהו,  )ב(
 לענין סעיף זה, כאילו היתה לו הכנסתו זו במשך כל השנה.

על אף הוראות סעיף קטן )א( יחולו הוראות סעיף זה אף לגבי מי שוויתר על הקצבה לפי  )ג(
 "  .245סעיף 

 

 .דתשובה 
  



 כל הזכויות שמורות ללשכת רואי חשבון בישראל ©                                50  

 

 
 2024שנת המס   - 9.2025מבחן חשב שכר בכיר  

 

  של   שכרה משתלם על בסיס  .שנים ברציפות  3ה זה  אצל מעסיק   עובדת כשכירה ,46- רומי, בת ה .50שאלה מספר  
ביום ו'    .לפי חוק דמי מחלה  הדמי מחלה משולמים ל   ה'(.-ימים )א'  5חודש. שבוע עבודתה בן  

הּ( בבוקר, כשליוותה את  5/7/2024) ילדים  יַלְדָּ עִירוֹנִית,  לגן  הָּ ה  כָּ בַמִדְרָּ הּ  נפגע בְדַרְכָּ ענף עץ  ה מ, 
רַס   קָּ   ה עקב הפגיעה נגרם לבדיקה רפואית.    הנבדק  משעת התאונה  שעתייםבתוך  ופגע בה.  שֶׁ

  ת ה מסוגל ת לא הי  נעדרה מעבודתה,  בכל אותם ימים  ימים.  21למשך    הַתִפְקוּדאובדן של כושר  
ולא עסק את כל המסמכים הדרושים    הרומי מסר .  למעשה בעבודה כלשהי  ה לעבודה כלשהי 

חַת חוק דמי מחלה,   לְמַעֵטלמען הסר ספק,  . ]האישור מחלה לכל ימי היעדרות  לְרַבוֹת המקרה,    לְהוֹכָּ
גמל, חוזה  ,  הסדר קיבוצי,  לתשלום על פי כל חיקוק, הסכם קיבוצי  ת זכאילא    רומי תקנון של קופת 

 [.כושר לעבודה או לתפקוד מטעמי בריאות-או פנסיה, בעד תקופת אי  ביטוחעבודה או תקנון של קרן 

רומי עשוי זכאי  ההאם  נפגעי תאונותלדמי תאונה, לפי    תלהיות  בחוק הביטוח    פרק ביטוח 
 ( בחר/י את המשפט הנכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאיםאלה? ) ה ימי היעדרות בְּעַד, הלאומי

 , אך היא לא תהיה זכאית לגמלה לגבי התקופה שבה היא זכאית לתשלום דמי מחלה.כן .א 

נוּ, מאחר שהתאונה אירעה ביום לא .ב אֵינֶׁ  יום עבודה של רומי.  שֶׁ

 . אלה הימי היעדרות  לדמי תאונה מהמוסד לביטוח לאומי בעד  תא זכאיי. הכן .ג

 . הַנְזִיקִין פקודתשמקרה כזה מזכה אותה בתשלום על פי מאחר , לא .ד

 פתרון  

 . 155-ו  151, בדגש על סעיפים  פרק ו': ביטוח נפגעי תאונות -חוק הביטוח הלאומי  סעיפים רלוונטיים

 הסבר הפתרון
 9/2025מועד 

 2024 -שנת המס 

 

 א

 

 

 
 

 לחוק הביטוח הלאומי:  151לפי ס'  

מבוטח שאירעה לו תאונה, בין בישראל ובין בחוץ לארץ, יהיה זכאי לדמי תאונה בעד  )א( "
פרק הזמן שבו הוא נמצא בישראל ואבד לו כושר התפקוד, אם לא עסק למעשה בעבודה 

 כלשהי. 

 72הזכות לדמי תאונה לפי סעיף זה מותנית בכך שהמבוטח נבדק בדיקה רפואית תוך   )ב(
לראשונה  שנתגלו  יכול  התאונה  שתוצאות  אישר  המוסד  ואם  התאונה,  משעת  שעות 

 " תוך שבועיים מיום התאונה.  - השעות האמורות   72לאחר 

, הסכם למעט פקודת הנזיקיןמבוטח הזכאי לתשלום על פי כל חיקוק,  "  -לחוק    155לפי ס'  
או    180קיבוצי כמשמעותו בסעיף   עבודה  גמל, חוזה  או הסדר קיבוצי אחר, תקנון של קופת 

כושר לעבודה או לתפקוד מטעמי בריאות, לא  -או פנסיה, בעד תקופת אי  ביטוחתקנון של קרן  
 . "יהיה זכאי לגמלה לפי פרק זה לגבי התקופה שבה הוא זכאי לתשלום כאמור 

,  ה לתשלום דמי מחלה ממעסיק  תרומי זכאי  , כולה או חלקה,זוכושר  -בעד תקופת אי ככלל,  
, לפי פרק ביטוח נפגעי  רומי עשויה להיות זכאית לדמי תאונה  מכוח חוק דמי מחלה. לפיכך,

אך היא לא תהיה זכאית לגמלה לגבי  ימי היעדרותה אלה,    בְעַדתאונות בחוק הביטוח הלאומי,  
   .התקופה שבה היא זכאית לתשלום דמי מחלה

 

 .אתשובה 
 

 


